
Tučňák
MĚSÍČNÍK MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 4 www.praha4.cz duben 2024

Zdravotnické zařízení 
MČ Praha 4 pečuje 
o děti i dospělé strana 4–5

Tučňák nabwebu



2 Tučňák | duben 2024

DŮLEŽITÉ informace

Rada městské části Praha 4 na svém zasedání 28. února:

SOUHLASILA
• sbpředložením žádosti nabposkytnutí 

dotací zbinvestiční rezervy pro městské 
části vbrozpočtu hl. m. Prahy nabrok 
2024 nabvnější opatření proti přehřívání 
MŠ abZŠ Kavčí hory abnabrekonstrukci 
kuchyně MŠ abZŠ Sdružení,

• aby nová zastávka MHD Přístaviště 
vbulici Branická vebsměru odbulice 
Modřanská byla provedena dle nově 
zpracované dokumentace,

• sbpodáním žádosti kbMagistrátu hl. 
města Praha nabpodporu projektů 
městských částí vbrámci Strategie 
adaptace hl. m. Prahy nabzměnu klimatu 
nabprojekt „Revitalizace zahrady ÚSS4 
Jílovská“ Ústavem sociálních služeb 
vbPraze 4, příspěvková organizace,

• sbprodejem pozemku parc. č. 3320/12 
obvýměře 70 m2 vbk. ú. Michle vebvlast-
nictví hl. m. Prahy zabúčelem sjednocení 
vlastnictví pozemků vbrámci oplocené-
ho areálu,

• se směnou pozemku parc. č. 2754/19 
vbk. ú. Ruzyně obvýměře 5b279 m2 
vebvlastnictví žadatele zabpozemky parc. 
č. 785/17, 785/18, 785/21 vše vbk. ú.

Michle obvýměře 3b245 m2 vebvlast-
nictví hl. m. Prahy zabúčelem zajištění 
pozemků pro stavbu dopravního 
terminálu abzáchytného parkoviště P+R 
nabDlouhé Míli vbPraze 6, které budou 
součástí projektu železničního spojení 
nabLetiště Václava Havla Praha. Podmín-
kou je zajištění parkovacích kapacit pro 
servisní zásahová vozidla společnosti 
Technologie hl. m. Prahy, která nabzákla-
dě nájemní smlouvy uzavřené sbTech-
nickou správou komunikací hl. m. Prahy 
využívá kbtěmto účelům část pozemku 
parc. č. 785/17 vbk. ú. Michle, 

ROZHODLA
• poskytnout dar vebvýši 70b000 Kč Ústa-

vu pro péči obmatku abdítě, Podolské 
nábřeží 157, Podolí, nabpořízení přístro-
jového vybavení, vbsouvislosti se zříze-
ním babyboxu vebsvých prostorech,

• uzavřít smlouvu obdílo se společností 
R-Projekt 07 Praha, s.r.o., KebStrašnic-
ké 1795/8, Praha 10, nabvypracování 
projektové dokumentace stavby včetně 
související inženýrské činnosti akce 
„Revitalizace koupaliště Lhotka, Prahab4 

– II. etapa, 2. část“. Dílo bude provede-
no nabzákladě zadání veřejné zakázky 
malého rozsahu podle cenové nabídky 
ze dne 19. 2. zabcenu 785b000,00 Kč 
bez DPH abcelkovou cenu včetně DPH 
949b850,00 Kč abhodinovou sazbu 
600,00 Kč bez DPH, 726,00 Kč sbDPH,

• opětovně zveřejnit záměr prodeje po-
zemku parc. č. 273/6 obvýměře 310bm² 
se stavbou bez č.p./č.e., pozemku parc. 
č. 273/7 obvýměře 144 m² se stavbou 
bez č.p./č.e. abpozemku parc. č. 273/8 
obvýměře 212 m² se stavbou bez 
č.p./č.e., vše katastrální území Nusle, 
Praha 4,  zabminimální kupní cenu 
vebvýši 10b500b000 Kč,

• zveřejnit záměr pronájmu nebytových 
prostor obcelkové výměře 385,79 m2 – 
restaurace sbpříslušenstvím vbobjektu 
č. p.b1013, Novodvorská 151 abčásti 
pozemku parc. č. 140/55 obvýměře 
26,25 m2, vše katastrální území Lhotka, 
Praha 4.

Všechna usnesení Rady MČ Praha 4 jsou 
zveřejněna na www.praha4.cz vbzáložkách 
Samospráva/Rada městské části. (red)

Zp
rá

vy
 z
bh

la
vn

íh
o 

m
ěs

ta

Zprávy zbměstské části Praha 4

PŘEHLED ZASTUPITELSKÝCH KLUBŮ MČ PRAHA 4

ZASTUPITELSKÝ KLUB: PŘEDSEDA KLUBU: E-MAIL:

Klub ANO 2011 Jan Hušbauer jan.husbauer@praha4.cz

Klub Společně ODS abTOP 09 Ing.bZdeněk Kovářík zdenek.kovarik@praha4.cz

Klub Piráti abnezávislí Ing.bJan Hora jan.hora@praha4.cz

Klub Praha 4 sobě – Zelení abnezávislí Mgr.bIva Kotvová iva.kotvova@praha4.cz

Společně pro Prahu 4 – STAN/KDU-ČSL Mgr.bTomáš Kaplan tomas.kaplan@praha4.cz

TELEFONICKÉ KONTAKTY NAbMČ PRAHA 4: 

800b194b237 recepce – základní informační 
linka bez možnosti přepojování!

INFORMAČNÍ CENTRA ÚŘADU MČ PRAHA 4:

nám. Hrdinů 3/1634, tel.: 241b410b806
Jílovská 1148/14, tel.: 261b192b694
Hlavní 1402/141, tel.: 272b651b962 
CzechPOINT, A. Staška 2059/80b, tel.: 261b192b358

Zavedení zpětného odběru pneumatik
vebsběrných dvorech se vyplácí
Vbloňském roce byl vebvšech sběrných dvo-
rech hlavního města zaveden zpětný odběr 
pneumatik. Pro obyvatele to vbpraxi zname-
ná, že zabjejich odložení již nemusí platit. 
Tato nabídka se setkala sbvelkým úspěchem 
abzájmem Pražanů, množství odevzdaných 
pneumatik vzrostlo zb254 tun vbroce 2019 
nab549 tun odevzdaných vbroce 2023. Počet 
odevzdaných pneumatik vebsběrných dvorech 
se tak vbloňském roce více než zdvojnásobil. 
Možnost odevzdání odpadních pneumatik 
kebzpětnému odběru má však určitá zákonem 
daná omezení. Společnost GREEN Logistics CZ,
která provozuje vbrámci sběrných dvorů 
nabúzemí Prahy veřejná místa zpětného 
odběru odpadních pneumatik, může mimo 
jiné odmítnout převzetí odpadních pneumatik 
zbdůvodu kontaminace, možnosti závažné-
ho poškození či ohrožení zdraví osob, které 
zpětný odběr provádějí, nebo pokud obsahují 
přidaný odpad. Dále vbpřípadě, že vzhledem 
kbmnožství abtypu pneumatik či jiným okol-
nostem lze mít důvodné pochybnosti obtom, 
že jsou odbkonečného uživatele. (red)

PVK upozorňují: zákaznické centrum 
čeká nabjaře dvojí stěhování.
Defi nitivně se přestěhuje nabWaltrovku
Společnost Pražské vodovody abkanalizace 
(PVK) oznámila, že její zákaznické cent-
rum se stěhuje zbDykovy ulice dobnových 
prostor. Odbúterý 2. dubna se dočasně 
přesunulo dobKorunní ulice, dobareálu 
Vinohradské vodárenské věže (vstup 
zbulice UbVodárny), kde bude vbprovozu až 
dob30. dubna. Nabtomto místě však nebude 
kbdispozici pokladna ani podatelna, ostatní 
záležitosti, například uzavírání nových 
smluv, bude možné vyřídit. Defi nitivním 
sídlem zákaznického centra PVK však bude 
odbčtvrtka 2. května objekt Legatica (areál 
Waltrovka) nabadrese Radlická 364/152, 
Praha 5. 
Spojení dobnové lokality: metro linky „B“ 
Radlická, tramvaje číslo 7 ab21 dobkonečné 
zastávky Radlická, autobus číslo 153 dobza-
stávky Radlická. 
Společnost prosí zákazníky, aby sledovali 
webové stránky www.pvk.cz, kde budou aktua-
lizovány informace občinnosti zákaznického 
centra. (red)

Speciální komise pro elektromobilitu
podpoří nabíjecí infrastrukturu
Hlavní město rozhodnutím radních zřídilo 
jako součást svého dlouhodobého úsilí 
obpodporu rozvoje elektromobility nabúzemí 
Prahy komisi Rady hlavního města Prahy 
pro elektromobilitu. Komise se bude zabývat 
například otázkami výběru vhodných lokalit 
pro instalaci dobíjecích stanic, vyhrazeného 
parkování pobdobu dobíjení, přístupnosti 
pro osoby sbtělesným hendikepem či jiným 
pohybovým omezením. Doplňkově se ko-
mise bude věnovat také podpoře elektrické 
mikromobility, zejména elektrických jízdních 
kol abcargo kol, připomínkování navrhované 
legislativy abtechnických norem nabnárodní 
úrovni, podpoře elektrického carsharingu či 
taxislužeb. Dobrozvoje dobíjecí infrastruktury 
město v posledních třech letech investovalo 
zhruba 220 milionů korun, abto zejména 
vbrámci přípravy sítě dobíjecích stanic 
nablampách pouličního osvětlení. Připraveny 
jsou investiční akce zabdalších minimálně 
90 milionů korun. Cílem je mít vbprvní fázi 
dobroku 2026 cca 800 nabíječek nablampách 
veřejného osvětlení. (red)



3www.praha4.cz 

SLOVO starosty

Ondřej Kubín (ODS),
starosta městské části Praha 4

zastupitelstvo naší měst-
ské části schválilo nabsvém 
březnovém zasedání dotace 
vebvýši přesahující 16 milionů 
korun. Řadě spolků aborga-
nizací, které působí vboblas-
tech sociální abzdravotní, 
bezpečnosti abprevence 
rizikového chování, ochrany 
životního prostředí, vebspor-
tu abvbkultuře, umožní jejich 
fungování nebo realizaci 
konkrétních projektů abak-
tivit. Jsem rád, že ibvbdobě 
napjatých rozpočtů se nám 
letos podařilo vebsrovnání 
sbpředchozím rokem tuto 
částku nejen udržet, ale ještě 
obněco navýšit.

Prevence rizikového chování 
dětí abmládeže abpomoc ohro-
ženým skupinám je pro nás 
velmi důležitá. Proto ibnadále 
podporujeme autobus Uličník, 
což je mobilní nízkoprahový 
klub, který je významným 

projektem vboblasti prevence 
kriminality abnabízí mladým 
lidem bezplatnou abanonym-
ní pomoc při řešení jejich 
problémů. Tyto abdalší služby 
pak nově poskytuje ibstálý 
nízkoprahový klub, který nově 
provozuje společnost Proxima 
Sociale vbnašich prostorách 
vbulici NabStrži. Více obnabídce 
autobusu Uličník si můžete 
přečíst vbtomto vydání Tuč-
ňáku.

Vážení spoluobčané, sbpří-
chodem jara absbteplým poča-
sím se dobveřejného prostoru 
vracejí venkovní akce, které 
jste si oblíbili. Těšit se můžete 
nabDen Země nebo Corgi Race 
Cup pro milovníky tohoto psí-
ho plemene. Abnakonec bych 
rád pozval všechny milovníky 
běhu nabKrčskou čtyřku. 
Závod obpohár starosty se 
uskuteční vbKrčském lese, 
start je ubrybníka Labuť.

Milé čtenářky, vážení čtenáři, Téma
ZZ MČ Praha 4 pečuje 
o děti i pomáhá závislým

Zprávy zbPrahy 4
Pokračuje školní měření 
kvality ovzduší

Sport z Prahy 4
Klub vodních sportů Praha 
slaví 100 let

Lidé zbPrahy 4
Jiří Lukšíček: „Jednou skaut, 
vždycky skaut!“

Servis
Přidejte se do týmu Ústavu 
sociálních služeb v Praze 4

Soutěž
Vyhrajte stolní hru plnou 
kvízů Zb

ob
sa

hu

4–
5

6
10

12
17

22

2024
27. 4. 2024 od 9.00 hodin27. 4. 2024 od 9.00 hodin
Psí louka – Praha 4, Kavčí horyPsí louka – Praha 4, Kavčí hory
27. 4. 2024 od 9.00 hodin
Psí louka – Praha 4, Kavčí hory

Hlavní partneři akce jsou Městská část Praha 4,  Hlavní partneři akce jsou Městská část Praha 4,  
pod záštitou starosty Ing. Ondřeje Kubína, MBApod záštitou starosty Ing. Ondřeje Kubína, MBA

a AKINU CZ s.r.o.a AKINU CZ s.r.o.

Hlavní partneři akce jsou Městská část Praha 4,  
pod záštitou starosty Ing. Ondřeje Kubína, MBA 

a AKINU CZ s.r.o.

24. 4. od 13 do 18 h
Roztylské náměstí, Praha 4

Městská část Praha 4 zve na

Vstup na akci je zdarmaVstup na akci je zdarma



Tučňák | duben 20244

TÉMA Prahy 4

Co tedy nabtřech adre-
sách, Kotorské, Raba-
sově abRodvinovské, 
najdete? Vbbudovách 

bývalých jeslí působí sedm 
dětských skupin, které při-
jímají děti vebvěku 1–3 roky. 
Se svou kapacitou celkem 155 
dětí jsou největším poskyto-
vatelem tohoto typu služby 
vbPraze. Vbdětských skupi-
nách vbKotorské mohou nej-
menší navštěvovat Berušky, 
Sluníčka nebo Krtečky abvbRa-
basově ulici najdete Štěňátka, 
Koťátka, Žabičky abMyšky. 
Tety se denně sbprofesionální 
péčí, ale hlavně láskyplným 
přístupem obděti starají 
vbplně vybavených hernách, 
které odpovídají potřebám 
přítomných dětí. Přitom se 
zaměřují nabvýchovu abrozvoj 
schopností, ale ibkulturních 
abhygienických návyků dítěte. 
Rodiče, kteří se chtějí nebo 
potřebují vrátit dobzaměst-
nání, tak mají jistotu, že jsou 
jejich nejmilejší vbopravdu 
nejlepších rukou. 

Zdravotnické zařízení MČ Praha 4: 

Zařízení již mnoho let 
poskytuje potřebné 
služby pro obyvatele 
vbPraze 4 abti zbvás, 
kterým pomohlo 
sbpéčí obděti nebo 
sbbojem se závislostí, 
jistě oceňují pro-
fesionalitu celého 
personálu.

Velkou výhodou obou 
budov jsou krásné abpro-
storné zahrady, kde sbdětmi 
vychovatelky tráví mnoho 
času během celého roku. 
Děti jsou nabčerstvém vzdu-
chu, ale zároveň vbbezpeč-
ném prostředí. Vbdětských 
skupinách je vždy zajišťován 
individuální přístup kbdítěti 
abjeho specifi ckým potře-
bám, což umožňuje také 
nastavení vbjednotlivých 
odděleních, kde působí vždy 
tři vychovatelky abjedna 
asistentka nab20 až 23 dětí. 
Vbroce 2016 získaly tyto 
dětské skupiny Osvědče-
ní obdobrovolném auditu 
kvality péče, které vydal 
Klub K2, o.p.s. Vbroce 2020 
ab2021 také úspěšně prošly 
auditem kvality abpyšní se 
logem Značka kvality. Tu 
uděluje Ministerstvo práce 
absociálních věcí ČR (MPSV) 
abpro provozovatele je audit 
zcela dobrovolný. Provoz 
dětských skupin je doto-
ván zbrozpočtu MČ Praha 4 
abodb2. 1. 2023 všech sedm 
dětských skupin čerpá pří-

spěvek nabprovoz dětských 
skupin odbMPSV.

Chůvy zajistí 
domácí hlídání 

Kvalita je pro toto zařízení 
prioritou, abproto je zde dě-
tem servírován odpovídající 
jídelníček (dieta č. 12
– „strava batolat“), který 
obsahuje snídani, svačinu, 
oběd abodpolední svačinu. 
Všechna jídla jsou připra-
vována přímo vbzařízení, 
aby splňovala kalorické 
abbiologické hodnoty. Co 
lze opravdu vyzdvihnout je 
také cena celodenního stra-
vování. Pro děti je připrave-
no zab45 Kč.

Zdravotnické zařízení 
pomáhá sbpéčí obděti záro-
veň prostřednictvím služby 
Domácí hlídání. Ta je určena 
pro rodiče, kteří zbjakéhokoli 
důvodu chtějí, aby bylo jejich 
dítě hlídáno doma. Chůvy 
mohou nejen pohlídat dítě 
vbdomácím prostředí, ale 
vbpřípadě potřeby zajistit 
ibjeho odvod zbdětské skupi-

Dětem svědčí pobyt na čerstvém vzduchu a ještě se něčemu 
přiučí. Foto: ZZ MČ Praha 4



5www.praha4.cz 

TÉMA Prahy 4

  péče obděti, ale ibpomoc závislým

ny či mateřské školy domů, 
případně doprovodit dítě 
nabzájmový kroužek. Vše zá-
leží jen nabspolečné dohodě 
rodiče abchůvy.

Veškeré informace obdět-
ských skupinách abdomácím 
hlídání najdete  nabwww.
zzpraha4.cz. (red)

Co vám zabposlední 
tři roky, co jste usedla 
nabmísto ředitelky, 
udělalo vbZZ MČ Pra-
ha 4 radost?
Nepřišla jsem dobpozi-
ce ředitelky takzvaně 
zvenku nebo jiné orga-
nizace. Zdravotnické 

zařízení jsem dobře znala, protože jsem 
zde pracovala řadu let jako projektová 
manažerka. Potěšilo mě, jakým způso-
bem jsem byla odbcelého týmu přijata, 
abtaké to, že většina pracovníků přijala 
moji chuť věci posouvat dále, abnejenom 
dobrý stav udržovat. Takže si troufnu 
říct, že stejně tak, jako zabminulým ředi-
telem zůstala vidět skvělá práce abrozvoj 
organizace, jednou bude obdobná stopa 

ibzabmnou. Já mám tuto práci ablidi vbní 
moc ráda, takže pak člověka rychleji na-
padají další věci, které můžeme zkoušet 
vylepšit abrealizovat.

Jaké změny tedy organizace zažila?
Při mém nástupu jsme nejprve mu-
seli zvládnout situaci kolem covidu, 
ale myslím, že to zažíval každý. Teď 
se hodně snažíme, abychom umožnili 
více společných zážitků dětem sbrodiči 
přímo vbdětských skupinách, kde máme 
skvělý prostor nabzahradách. Takže 
kromě tradičních „dnů otevřených 
dveří“ pořádáme ibspolečný sportovní 
den, čarodějnice, předvánoční zdobení 
stromečku abzpívání koled abdáváme 
možnost rodičům zahrady využívat. Je 
to také obvelkém nasazení všech našich 

pracovníků, kteří akce připravují, orga-
nizují abobstarávají program. Chceme, 
aby šlo obneformální možnost setkávat 
se, což je určitě pro nás všechny moc 
důležité abpřínosné.

Pod zdravotnické zařízení patří také 
Centrum pomoci závislým. Ibzde máte 
nějaké novinky?
Tato služba je velice důležitá abmož-
ná se obní vbminulosti tolik nevědělo. 
Snažila jsem se, abychom obmožnostech 
Centra pomoci závislým informovali 
občany Prahy 4 ababy každý, kdo by 
potřeboval pomoc nebo radu, věděl, 
že se může nabcentrum vbRodvinovské 
ulici obrátit. Vznikly nejen informační 
letáky, ale ibwebové stránky, díky nimž 
nás lidé mohou snadněji vyhledat. (mb)

3 otázky pro … Danu Zichovou, ředitelku Zdravotnického zařízení MČ Praha 4

Centrum pomoci 
závislým pod Zdra-
votnickým zařízením 
MČ Prahab4 nabízí 

širokou formu služeb. Ať jde 
obsamotnou léčbu závislosti 
nabalkoholu či nikotinu, nebo 
například problémy sbgamb-
lingem. Klinická psycholožka 
provádí ubpacientů individuál-
ní psychoterapii.

VbRodvinovské ulici, kde 
centrum sídlí, se specializují 
nabcelou „širokou“ psychiatrii. 
Péče je zaměřena také nablidi, 
kteří trpí neurózami, úzkostmi, 
depresemi ibpsychotickými 
chorobami. Kromě komplexní 
psychiatrické péči se zde od-
borníci zabývají prevencí, tedy 
předcházení vzniku choroby, 
ale také doléčováním, sociální 
pomocí abopětovným začleňo-
váním dobspolečnosti. Pokud je 
pro pacienta potřebná ústavní 

péči, spolupracuje centrum 
sbpsychiatrickými nemocnicemi.

NabCentrum pomoci 
závislým se můžete obrátit 
každý všední den telefonicky, 
e-mailem nebo osobně podle 
ordinačních hodin. Všechny 
potřebné informace abkontakty 

najdete nabwww.cpzpraha4.cz. 
Důležitou informací je jistě to, 
že poskytovaná péče je zcela 
hrazena zbprostředků veřej-
ného zdravotního pojištění 
abumístění centra poskytuje 
dostatečnou anonymitu pro 
pacienty ibjejich blízké. (mb)

Na zahradě se konají společenské akce i zábavné hry. Foto: ZZ MČ Praha 4

S depresemi nebo gamblingem pomáhá speciální centrum



Tučňák | duben 20246

ZPRÁVY zbPrahy 4
K

rá
tc

e

Měření kvality ovzduší nabškolách
pokračuje ibvbletošním roce
Nabdvou základních školách vbPraze 4, nově vbZákladní škole Školní vbBraníku 
abnadále vbZákladní škole Filosofská nabsídlišti Novodvorská, pokračuje úspěš-
ný projekt měření imisí, který městská část Praha 4 odstartovala nabkonci 
roku 2021. Školy byly vybaveny moderními meteostanicemi absenzory kvality 
ovzduší sbcílem žákům ibširoké veřejnosti názorně ukázat, jaký vzduch dýcha-
jí, naučit je kritické práci se statistickými daty abpoukázat nabmístní rozdíly 
v zatížení imisemi. Projekt je realizován vbrámci místní Agendy 21.

Vbměstském pro-
středí, především 
sbrostoucí intenzi-
tou automobilové 

dopravy, se neustále zvyšuje 
počet osob sbrespiračními po-
tížemi. Právě ty jsou nabsní-
ženou kvalitu vzduchu velmi 
citlivé abnapříklad prachové 
částice PM2,5 (maximální ve-
likost pevné částice činí 2,5 
mikronu) mohou vbdůsledku 
způsobit ibpřípadnou smrt. 
Podle Světové zdravotnické 
organizace je jen vbČesku 
takových úmrtí spojených 
sbprachovou zátěží abnabni 
vázanými karcinogeny ročně 
přes 10 tisíc. Školní meteo-
stanice měří množství pra-
chových částic PM (prachové 
částice velikostních frakcí 
1-10 μm) abvýskyt NO2, CO 
abO3 (přízemní ozon). 

Ukáží se rozdíly?
„Sbohledem nabtyto sku-
tečnosti jsem rád, že se 
prostředky nabpokračování 
monitoringu kvality ovzduší 
podařilo vbrozpočtu udržet 
ibletos. Nejen že se žáci do-
zvědí více obprostředí, vebkte-

rém žijí, ale zároveň si osvojí 
jednoduché statistické po-
stupy abzpůsoby kritického 
hodnocení delších časových 
řad při vzájemném srovnání 
výsledků mezi oběma škola-
mi abprofesionálními daty ze 
stanice ČHMÚ vbPraze-Libu-
ši,” vysvětlil Tomáš Hrdinka 
(ANO 2011), radní pro životní 
prostředí abmístní Agendu 21. 
„Jsem sám zvědavý, zda se 
ukáží nějaké rozdíly prame-
nící zbodlišné výškové polohy 
obou stanic,“ dodal.

Stanice vbZŠ Školní ležící 
vbnivě Vltavy abměla by 

statisticky vykázat více 
inverzních dní abzhoršených 
imisních situací než stanice 
vbZŠ Filosofská, která je 
situována nabvyvýšené ploši-
ně nad Vltavou.

„Pokud vás zajímají přesná 
data, navštivte platformu 
Pincity. Zbní získáte ostrá 
data zbobou stanic, abmůžete 
se tak rozhodnout, zda si 
podle aktuální imisní situace 
půjdete třeba zaběhat, nebo 
sbdelším pobytem venku 
počkáte nablepší povětrnost-
ní situaci,“ uzavřel radní 
Hrdinka. (red)

Meteostanice jsou umístěny nabstřechách školních budov. Foto: Pincity

Pietní akty 
připomenou 
válečné běsnění
Městská část Praha 4 jako 
každoročně připravila něko-
lik akcí, které vzpomenou 
nabválečné události. Pietní 
akt obětem 2. světové války 
proběhne vebčtvrtek 2. 5. 
odb10.30 hod. nabSpořilově, 
pietní akt ubpomníku zpra-
vodajské brigády nabJezerce 
téhož dne odb14.00 hod. 
Vbúterý 7. 5. si veřejnost 
může připomenout Den 
vítězství, abto odb12.00 hod. 
nabnám. generála Kutlvašra. 
Abvbpondělí 10. 6. od 10.00 
hod. vzpomeneme ubpamět-
ní desky ZabZelenou liškou 
tragické 82. výročí vyhlazení 
Lidic. (red)

Praha 4 se 
připojí kbakci 
Ukliďme Česko 
Vbsobotu 6. dubna proběh-
ne další ročník této akce 
nabcelém území České 
republiky. MČ Praha 4 již 
tradičně podporuje všechny 
skupiny abjednotlivce, kteří 
se dobprojektu zapojí abpo-
mohou tak přispět kbčistotě 
abpořádku. Pro všechny, kteří 
jsou dobprojektu přihlášeni, 
ale ibpro ty, kteří zorganizují 
dobrovolnický úklid mimo 
tuto platformu, má městská 
část připraveny pracovní 
rukavice, pytle nabodpad 
abzajistí ibodvoz ablikvidaci 
nasbíraného odpadu. Info 
nabwww.uklidmecesko.cz. (red)

E-zápis do 
mateřinek
Zápis dětí do mateřských 
škol (MŠ) probíhá letos 
elektronickou formou na 
htt ps://zapisdoms-praha4.
praha.eu/. Vbaplikaci rodiče 
najdou seznam MŠ zřizo-
vaných MČ Praha 4, popis 
a možnosti generování 
přihlášek a další dokumenty. 
Generování přihlášek bude 
možné od poloviny dubna. 
Více informací na www.pra-
ha4.cz a na webech MŠ. (red)

Odtah vozidla při havárii 
vodovodu ibkanalizace hradí PVK
Nenašli jste vbulici své za-
parkované auto? Možná ho 
odtáhli při opravě nabvodo-
vodní abkanalizační síti. Praž-
ské vodovody abkanalizace 
(PVK) musí takovou havárii 
neprodleně odstranit. Vbtéto 
souvislosti mají podle zákona 
obvodovodech abkanalizacích 
možnost rozhodnout obodta-
hu vozidla, které brání opravě. 

„Vůz vždy zamíří nabodstav-
né parkoviště, kde je bezplatně 

vydán majiteli. Úhradu zabod-
tah hradí Pražské vodovody 
abkanalizace,“ uvedl mluvčí 
společnosti Tomáš Mrázek.

Vozidlo je zbodstavného 
parkoviště předáno opráv-
něné osobě, která se prokáže 
osvědčením obtechnickém 
průkazu vozidla abplatným 
občanským průkazem nebo 
jiným průkazem totožnosti. 

Informace obtom, nabjaké 
odstavné parkoviště bylo 

vozidlo odtaženo, získá ma-
jitel či provozovatel vozidla 
nabzákaznické lince PVK  
840111112 ab601b274b274 nebo 
uboperačního střediska Sprá-
vy služeb hlavního města 
Prahy, tel. 267b002b662.

Seznam odtahových 
parkovišť včetně kontaktů 
abprovozní doby naleznete 
nabwebu Správy služeb: htt -
ps://www.sshmp.cz/odtahy/
odtahova-parkoviste. (red)



7www.praha4.cz 

ZPRÁVY zbPrahy 4

Autobus Uličník opět 
pomáhá dětem abmladistvým
Také letos vyjel dobulic MČ Praha 4 autobus Uličník, mobilní nízkoprahový klub pro děti abdospíva-
jící. Rada městské části Praha 4 schválila použití účelové neinvestiční dotace hlavního města Prahy 
vboblasti prevence kriminality nabrealizaci tohoto projektu abrovněž dofi nancování rozdílu mezi sku-
tečnou cenou služby abdotací poskytnutou hlavním městem. 

Mobilní nízko-
prahový klub 
je v provozu 
vebstředu ubZŠ 

Poláčkova abZŠ Jílovská 
odb13.00 dob18.00 hodin 
střídavě vblichý absudý týden 
abvbpondělí vblokalitě Ohrad-
ní. Oba autobusy provozuje 
organizace R-Mosty. „Klub je 
významným projektem pre-
vence kriminality, který na-
bízí mladým lidem odbornou 
pomoc při řešení různých 
problémů, abto anonymně,“ 
uvedl starosta Prahyb4 
Ondřej Kubín (ODS).

Uličník se snaží být co 
nejvíce přístupný všem 
dětem abmládeži bez ohledu 
nabjejich sociální nebo 
ekonomické zázemí, proto 
zde není nutné platit žádné 

poplatky, všechny aktivi-
ty jsou zdarma. „Uličník 
snižuje rizika dospívání, 
poskytuje informace, nabízí 
smysluplné trávení volného 

času abvbneposlední řadě 
také pomáhá dospívajícím 
sbkonkrétními problémy 
abmůže korigovat naučené 
rizikové chování,“ uvedla 

zastupitelka abpředsedkyně 
Výboru pro bezpečnost Za-
stupitelstva MČ Prahab4 Lu-
cie Michková (ODS), která 
Uličník pro městskou část 
objevila vbroce 2019 abten 
obrok později poprvé vyrazil 
dobulic Prahy 4. (red) 

Uličník je místem, kde si mohou děti abmládež najít kamarády, 
vyzkoušet si nové zájmy abrozvíjet své schopnosti abdovednosti. 
Foto: R-Mosty.

Děti abdospívající najdou 
vbautobuse  bezpečný prostor. 
Ilustrační foto: R-Mosty

Dobpráce nabkole, pěšky nebo poklusem

Letos již pobčtrnácté 
vyhlašuje spolek 
AutoMat celorepub-
likovou Květnovou 

výzvu, která motivuje desít-
ky tisíc lidí pobcelé republice 
kbudržitelnému dopravování 
se dobpráce abzbpráce pobdobu 
jednoho měsíce. Abfi rmy, 
instituce ablidé zbPrahy 4 by 
neměli chybět. 

Vbkvětnové výzvě nejde 
obpřekonávání rekordů, ale 
obpravidelnost aktivního 
cestování pobměstě. Nabkole, 
pěšky, nablongboardu či 
vbkombinaci veřejnou dopra-
vou se budou letos přepra-
vovat lidé všeho věku. Zlepší 
si tak fyzickou abpsychickou 
kondici, prospějí svému 
městu abvelká většina zbnich 
si užije ibnetradiční teambuil-
ding. Vbroce 2023 zaměst-
navatelé uhradili startovné 
79 % účastníkům abpřihlásili 
se tím kbfi rmám abinstitu-
cím, kterým nabudržitelné 
budoucnosti záleží. 

Vyhrává 
(téměř) každý
Jediná soutěžní kategorie 
je otevřena pro dvou- až 
pětičlenné týmy kolegů, 
rodinných příslušníků či 
sousedů abpro zařazení 
dobslosování obceny je nutné 
ji splnit alespoň zb66 %. Tedy 
každý, kdo vbrámci výzvy 
zvládne uskutečnit ⅔ svých 
cest dobpráce abzbpráce bez 
využití fosilních paliv, má 
šanci. Vebfi nále ale vyhrávají 
všichni, včetně životního 
prostředí. Zbpředchozích let 
totiž pořadatel výzvy ví, že 
lidé, kteří kebzdravějšímu 
způsobu dopravy přičich-
nou, ubněj obvykle zůstávají 
ibpobskončení akce. 

Data obtrasách, které 
účastnice abúčastníci zapi-
sují či nahrávají dobsystému 
Dobpráce nabkole, pak mohou 
vedení měst posloužit 
kebzmapování bezmotoro-
vého pohybu obyvatelstva 
abpomoci identifi kovat 

problematická místa vbinfra-
struktuře pro pěší či cyklisty. 
Zabčtrnáct let existence Květ-
nové výzvy se kbní každý rok 
přidává více abvíce lidí. Vbloni 
jich bylo více než 25b600 

zbcelé republiky abpořádají-
cí spolek AutoMat věří, že 
ibletos se podaří tento rekord 
překonat. Pro více informací 
abregistrace navštivte web 
dopracenakole.cz. (red)

Přidejte se ibvy, zlepšete si fyzičku, užívejte si cestování nabvlastní 
pohon ibdoprovodné akce abzapojte se dobsoutěže obzajímavé ceny. 
Ilustrační foto: Pixabay



8 Tučňák | duben 2024

NÁZORY zastupitelů

Filip Vácha 
místostarosta MČ Praha 4

TOP 09

Aneta Krajcová  
zastupitelka MČ Praha 4

ANO 2011

Jaroslav Míth
radní MČ Praha 4

ODS

Jan Saudek aneb 
Žena je zázrak! 
Jan Saudek, jedinečná abvýjimečná osobnost, 
která ublidí vzbuzuje kontroverzní pohled. 
Proč tomu tak je? Abjaký vlastně je? Projíž-
dím kolem jeho vily abMistr sedí nablavičce 
abnasává energii zbprvních slunečních pa-
prsků. Je 13. 3. kolem poledne, pro oba zbnás 
magické datum. Náhoda? Znamení? Jan se 
narodil 13. 5. vbpondělí ab13 je pro něho šťast-
né číslo, ibpro mne, můj syn se narodil vbpátek 
13. Zamával nabmne abpozdravil mne: „Dobrý 
den, paní doktorko, jdete zabmnou?“ Známe 
se několik let, poslal mi nádherné dopisy, kte-
ré jsem si vystavila ubsebe nabklinice. Seděli 
jsme spolu nablavičce oba vbmikině, já vebzlaté 
abJan vbšedivé sbkapucí. Jan je opravdový 
gentleman, omluvil se, že sedí vbteplákách, 
abpůjde se kvůli mne převléknout.

Čekání dlouhé třicet let
Jan Saudek je nejznámější český umělec-
ký fotograf, malíř abspisovatel, jeho práce 
ovlivnila celosvětovou fotografi i. Mluví 
několika jazyky abvbroce 2019 získal čestné 
vyznamenání prezidenta republiky. Přiznal se, 
že nabněj čekal 30 let. Mnohem dříve získal 
francouzský Řád umění abliteratury (vbroce 
1990) abvbroce 2006 vyznamenání Artis 
Bohemiae Amicis zabšíření dobrého jména 
vlasti vbzahraničí odbčeského ministra kultury. 
Jaký je? Skromný, citlivý, empatický, gentle-
man. Vstane abženu políbí nabhřbet ruky. Co 
říká obženách? „Žena je zázrak, neskutečný 
zázrak, žena je nedotknutelná, ale dokáže 
být velmi nebezpečná.“ Proč je žena zázrak? 
Jan odpověděl: „Protože dává lásku abto 
je pro muže strašně důležité, to sám muž 
takto neumí!“ Během svého života si zažil 
mnohé. Ano, je to umělec, bohém, jedinečný, 
nezařaditelný, proto vzbuzuje kontroverzní 
pohled. Buď ho člověk má rád, nebo nemá. 
Sám osobně se domnívá, že ho lidi spíše 
rádi nemají. Já ho osobně obdivuji. Uznání 
se mu vbobdobí komunismu nedostalo, zato 
byl hojně vystavován abpublikován vbzahra-
ničí. Vbdnešní době umělecké vyjádření Jana 
Saudka „zlidovělo“. Jedním zbpříkladů je jeho 
originální nápad vyfotit torzo polonahého 
muže vbdžínách, který nabhrudi drží novoro-
zeně (Život, 1966).  
Jan Saudek oslaví 89 let. Stále je vitální, chodí 
nabprocházky třeba 20 km, již nefotí abvěnuje 
se malování. Maluje rty. Víte, komu patří? Pa-
tří jedné zbjeho manželek, stále ji má vbpaměti 
abmaluje její rty vebvzpomínce nabjejí krásu. 
Jan je dvojnásobný vdovec. Jedna manželka
zemřela velice tragicky vbden svých naroze-
nin, stále ho to trápí. Kolik má dětí? „To ne-
vím.“ Absměje se. „Poslední je chlapec abjsou 
mu tři roky. Vlastně jsem ho nikdy neviděl, 
požádala mne jedna žena, že by se mnou 
ráda měla dítě, tak jsem jí vyhověl. Jsem 
uvedený jako biologický otec, nic po mne 
nežádá. Děti, to je něco krásného, miluji děti.“

Radní pro „uzavírky“ 
obdopravě vbPraze 4 
Několikrát jsem se vbžertu vyjádřil, že než 
radním pro dopravu jsem radním pro uzavír-
ky. Abletos to platí dvojnásob! Místo změn 
dopravy, parkování abobslužnosti MHD řeším 
primárně aktuální problémy vyvolané tou 
kterou uzavírkou. Ta práce připomíná jakési 
řešení deseti rovnic obdvaceti neznámých. 
Vnitřní dluh nabdopravní infrastruktuře vbPra-
ze 4 je obrovský abbezbolestně se to prostě 
udělat nedá. Ale nestěžuji si, odbtoho tady 
jsem. Abco nás konkrétně čeká?
Dobpoloviny prázdnin budou pokračovat 
uzavírky související se zdvoukolejněním 
Branického mostu. Pro nás to znamená 
omezení nabModřanské abVrbově pod mosty 
abuzavírku Údolní. Celý rok bude uzavírka 
ulice NabPankráci vbúseku Hvězdova – NabStr-
ži vebsměru zbcentra abzúžení vbopačném 
směru. Zbuduje se zde podchod zbvestibu-
lu metra abprodlouží se tramvaj před OC 
Arkády. Tato prodloužená tramvajová linka se 
nám bude hodit příští rok, kdy bude vbsouvis-
losti sbvýstavbou metra D uzavřena stanice 
metra C Pankrác. Celý rok 2024 sbpřesahem 
dobdalšího roku bude nadále uzavřena část 
komunikace NabStrži vbúseku Antala Staška – 
Olbrachtova. Budou pokračovat ibsouvisející 
přeložky inženýrských sítí vbokolí budoucí 
stanice Nádraží Krč absnad se zahájí ibstavba 
ubThomayerovy nemocnice. 

Kolony nabJižní spojce 
Hlavní akcí tohoto roku bude oprava severní 
části Barrandovského mostu. Trvat bude 
dobkonce prázdnin abletoškem omezení 
skončí. Největší kolony budou nabJižní spojce 
právě ubnás. Toto dopravní omezení se nejví-
ce dopravně střetává abnejvětší kolony hrozí 
vboblasti křižovatky Dvorce, kde odbčervna 
dobkonce listopadu bude uzavírka nábřeží 
vbsouvislosti sbvýstavbou Podolského mostu. 
Doprava bude nabPodolském nábřeží svedena 
dobprotisměru abprávě nabDvorcích se bude 
vracet zpět přes tramvajovou trať. Bude tak 
výrazně omezena propustnost křižovatky. 
Podařilo se nám ale dojednat, že uzavírka 
místo vbdubnu začne až vbčervnu abzkrátí 
se tak souběh sbomezeními nabBarrandov-
ském mostě. ZbJeremenkovy zůstanou oproti 
loňsku zachovány oba odbočovací pruhy 
abbude upravena signalizace, aby docházelo 
kbvyprazdňování této ulice. 
Ještě zmíním jarní omezení nabmagistrále, kde 
se bude pokládat tichý asfalt abvbdruhé půlce 
roku nás čeká částečná uzavírka Budějovické 
ulice odbKačerova kbulici Antala Staška, kde 
bude pokládán nový asfalt. 
Co říci závěrem? Mohu slíbit, že pro samé 
velké stavby nezapomeneme nabdetail. 
Když už se staví velká věc, nezapomeneme 
nab„drobnosti“ typu chodník, přechod abzmě-
na značek kousek vedle.

Má se cena parkování 
vbPraze astronomicky 
zvednout?
Odpověď zní – ne!
Náměstek pražského primátora Zdeněk Hřib 
tvrdí, že Prahu stojí jedno parkovací místo 
vebměstě sedm až devět tisíc korun ročně. 
Pro srovnání uvádí komerční cenu parko-
vacího místa vbobchodních centrech, které 
činí až 36b000 Kč zabrok. VbPraze 4, vbsou-
časné chvíli, stojí roční parkovací oprávnění 
vbrezidentské zóně 1b200 Kč. Dle přání pana 
náměstka by se tedy mělo zvednout přibližně 
sedminásobně. Takové zdražení je neakcep-
tovatelné. Představa, že občan bude platit 
obtolik víc bez výrazného zlepšení kvality 
služeb, je iluzorní.

Strach obpražský klenot
Vebskutečnosti není problém parkování, ale 
cena jízdného vbMHD. Vbroce 2015 došlo 
kebsnížení ceny ročního kuponu zb4500 Kč 
nabsoučasných 3650 Kč. Tento krok měl 
výrazně zvýšit počet cestujících vbhromadné 
dopravě nabúkor individuální dopravy. Ze 
začátku se počet cestujících opravdu mírně 
navýšil, ale vbnásledujících letech poklesl 
zpět. Při započítání infl ace, zvýšení cen 
vstupů, mzdové náklady apod. je konečným 
důsledkem fakt, že Praha musí dopravní 
podnik dotovat zb85 %. Jízdné abdalší příjmy 
pokrývají jen malý zlomek nákladů.
Máme tedy nejlepší abzároveň nejlevnější 
hromadnou dopravu nabsvětě. No, komu by 
se to nelíbilo? Ceny jízdného městské hro-
madné dopravy vbkrajských městech vbČeské 
republice jsou výrazně vyšší. Navíc, který 
zbjejich občanů se sveze metrem dobprá-
ce? Bohužel, jakýkoliv populismus nemůže 
fungovat donekonečna. Rozpočet hlavního 
města Prahy je sice velký, ale ne bezedný. 
Systém, tak jak je vbsoučasnosti nastaven, již 
nemůže fungovat dál abnespasily by ho ani 
absurdně navýšené ceny ročního parkovací-
ho oprávnění. 
Jedinou cestou je navýšení ceny jízdného 
vbMHD. Bez jeho zvýšení by muselo dojít 
kbomezení služby, tedy kbomezení počtu 
spojů ablinek. To by bylo velmi špatné řešení! 
Zničili bychom si tím náš klenot, kterým 
MHD vbPraze, ibvebsrovnání sbcizinou, oprav-
du je. Cena kuponu se bude muset rozumně 
zvýšit, ale citlivě abbez jakéhokoliv ideologic-
kého přístupu. Přístup kbMHD ibkbparkování 
musí být racionální, aby vedl kbrozvoji našeho 
města.



9www.praha4.cz 

NÁZORY zastupitelů

Praha 4 sobě 
Zelení abnezávislí

Ivana Wurmová 
zastupitelka MČ Praha 4

Piráti 
abnezávislí

Jana Jurdová 
zastupitelka MČ Praha 4

Společně pro P4
STAN abnezávislí, 

KDU-ČSL

Tomáš Kaplan
zastupitel MČ Praha 4

První referendum vbPraze 4
Vbminulém článku zveřejněném vbTučňáku 
jsme vyhlásili zahájení sběru podpisů pro re-
ferendum. Pokud se podpisy podaří nasbírat, 
bude se jednat obvůbec první místní referen-
dum konané vbobvodu naší městské části. 
Cílem referenda je donutit vedení městské 
části, aby konečně začalo skutečně abaktivně 
činit kroky kbzajištění důstojných abvyhovují-
cích vlastních prostor, které budou splňovat 
to, co se dnes rozumí pod pojmem moderní 
abpřívětivá radnice. Děkujeme zabpodporu 
abpozitivní reakce odbmnohých zbvás abnadále 
je možné nás kontaktovat abpodpisové archy 
podepsat prostřednictvím stránek www.
prvnireferendumvpraze4.cz. Nyní ještě také 
odpovím nabdotazy, které nám kladete.

Proč radnice nevyhovuje?
Výše nájemného abslužeb (přes 90 milionů 
korun ročně!) činí téměř desetinu rozpočtu 
městské části abomezuje zásadně možnosti 
dalšího rozvoje Prahy 4. Prostory současné 
radnice nabBudějovické nesplňují potřeby 
městské části abjejích občanů. Nelze zde od-
dávat, není zde dostatečně prostorný jednací 
sál, zastupitelstvo se musí pokaždé stěhovat 
abscházet vbprostorách bývalé radnice vbNus-
lích. Platíte-li nájemné zabradnici vebvýši té-
měř sto milionů korun, člověk by si myslel, že 
by se zde aspoň mohlo sejít zastupitelstvo.

Co má mít nová radnice?
Ideálně by měla být městské části Praha 4. 
Páté největší město vbČeské republice, kte-
rým městská část Praha 4 podle počtu obča-
nů je, by měla mít důstojné vlastní prostory.
Vbprostorách radnice by mělo být místo pro 
setkávání občanů, zájmových abprofesních 
skupin. Mělo by zde být možno pořádat 
přednášku, vzdělávací kurz, mělo by být mož-
né zde uspořádat sezení seniorů. Mělo by 
prostě jít obvícefunkční, moderní abpřívětivou 
budovu, která tu bude pro občany abměst-
skou část, abne naopak. Když něco takového 
dokáží vbPraze 12 vbModřanech, kde dokončili 
stavbu vlastní radnice před třemi roky, musí 
to být možné ibvbPraze 4. 
Abjen tak mimochodem, Praha 12 zaplatila 
zabstavbu vlastní radnice méně, než kolik 
zaplatila městská část Praha 4 zabpronájem 
budovy nabBudějovické během 12 let nájmu, 
tedy nějakých 700 milionů korun.

Kdy se bude referendum konat?
Referendum se bude konat až poté abzabpod-
mínky, že se nám sbvaší pomocí podaří 
nasbírat přes devět tisíc podpisů. Až poté je 
městská část Praha 4 povinna referendum 
vyhlásit. Bude se konat spolu sbjinými volba-
mi konanými vbdaném termínu. Možnými ter-
míny jsou tedy senátní volby nabpodzim roku 
2024, ale mnohem spíše pak sněmovní volby, 
které by se měly konat vbřádném termínu 
nabpodzim roku 2025. Předem díky zabpodpo-
ru vyhlášení prvního referenda vbPraze 4!

Obecní byty vbPraze 4
Domov je jednou ze základních lidských 
potřeb. Vysoké ceny nemovitostí ibpronájmů 
bytů představují zásadní společenský pro-
blém, nedostatek dostupného bydlení dnes 
trápí téměř všechny skupiny obyvatel. Poří-
zení vlastního bydlení přestává být zejména 
vebměstech reálné ibpro střední třídu, stejně 
jako ceny zabpronájem bytů. 

Obvolných bytech Praha 4 
své občany téměř neinformuje
Nejinak je tomu vbPraze 4. Současný počet 
bytů vbmajetku či správě MČ Praha 4 
nepokryje ani potřeby zranitelných skupin 
obyvatel, chybí stabilizační byty abvelmi málo 
je obecních bytů kebkomerčnímu pronájmu. 
Považujeme zabnepochopitelné, že obnabídce 
těchto bytů Praha 4 nedostatečně informu-
je. Kromě úřední desky abfacebookového 
profi lu městské části se občané nemají šanci 
dozvědět obtéto možnosti. Nerozumíme, proč 
se volné byty neinzerují nabrealitním portálu 
Prahy htt ps://realitniportalpraha.cz/cs/Flats, 
kde jiné městské části své byty dobkomer-
čních nájmů běžně nabízejí. 

Proč je málo bytů 
Současný stav vbbydlení vznikal dlouhá léta, 
kdy stát nedělal prakticky žádnou bytovou 
politiku abjediným receptem bylo vlastnic-
ké bydlení. Obce pak vbduchu trendu svůj 
bytový fond vebvelkém privatizovaly, naši 
městskou část nevyjímaje. Výnosy zbprodeje 
se však obvykle nevracely ani dobúdržby zby-
lých bytů, natož dobrozvoje dalšího bytového 
fondu. Dnes tvoří byty vbnaší městské části 
malou část zbnájmů. Kbrůstu cen nových 
komerčních bytů vebvelkých městech navíc 
vbminulosti přispěly investiční nákupy ibkrát-
kodobé pronájmy. 

Jak abkdy se situace zlepší?
Rychlý recept nabzlepšení dostupnosti bydle-
ní bohužel neexistuje. Avšak zároveň platí, že 
krizi vbbydlení nejde jen tak přečkat. Pražští 
Piráti proto dlouhodobě prosazují navýšení 
počtu obecních bytů, například jejich novou 
výstavbou prostřednictvím Pražské deve-
loperské společnost (PDS). VbPraze 4 se 
připravuje nová výstavba vbblízkosti Branic-
kého mostu, kde by mohlo vzniknout až 250 
nových nájemních bytů. Zároveň vbsouvislosti 
sbvýstavbou nové linky metra D vzniká další 
podobný projekt bytové výstavby nedaleko 
Nových Dvorů, vebspolupráci sbměstskou 
částí Praha 12. Aktuální stav projektů můžete 
sledovat nabhtt ps://pdspraha.eu/.
Dobbudoucna tak můžeme doufat vebzlepšení 
navzdory skutečnosti, že sama MČ Praha 4 
příliš aktivní není. Máte-li dotazy či připo-
mínky kbbytové politice nebo hospodaření 
sbmajetkem městské části, neváhejte mne 
kontaktovat: ivana.wurmova@praha4.cz.

Čekají farmářské trhy 
nabSpořilově změny?
Farmářské trhy nabSpořilov přivedl vbroce 
2012 spolek Pod platany, vbjehož čele stál 
PhDr.bKarel Czaban. Jako jeden zbprůkopníků 
farmářských trhů vbPraze rozběhl zdejší so-
botní trhy jako komunitní experiment. Abpo-
vedlo se. Díky poctivé práci abhlavně nadšení 
se spolku podařilo nabSpořilově vytvořit trhy 
sbjedinečnou atmosférou. Kromě zprostřed-
kování sezonních čerstvých plodin abpotravin 
se prodeje účastnili ibmístní - vebstáncích 
třeba prodávali své vánoční výrobky. Živá 
hudba, program pro děti, tradiční česká 
zabijačka, zpívání koled. Nabtrzích probíhal 
pestrý kulturní program, vbněkterých letech 
podpořený fi nancemi odbměstské části. Není 
divu, že mezi prodejci abmístními vznikly 
ibpřátelské vztahy. 
Ale letos je vše jinak. Kbpronájmu plochy 
vbdobě, kdy se zde trhy podle tržního řádu 
mohou konat, se přihlásil nový zájemce. 
Firma Mercatus Company využila příležitos-
ti, že je smlouva vždy jen nabjednu sezonu. 
Technická správa komunikací jako správce 
plochy proto vypsala nabpronájem soutěž 
sbjediným parametrem - cenou. TSK se 
zachovala jako řádný hospodář, pro kterého 
byl jediným relevantním kritériem zisk. Ne 
tak pro obyvatele Prahy 4. Ti by čekali širší 
parametry soutěže. Roli by měly hrát také 
záruky kvality potravin zblokálních abregionál-
ních zdrojů, plánované doprovodné kulturní 
akce či reference provozovatele. Spořilovští 
dokonce chtěli spolek Pod platany fi nančně 
podpořit, aby měl šanci vbsoutěži uspět. 

Proč to jinde vbPraze jde 
abubnás ne?
Protože ostatní městské části vstoupily 
dobvztahu TSK – provozovatel trhů. Napří-
klad Praha 3 pořádá farmářské trhy nabJiřího 
zbPoděbrad sama. Vbminulosti dokonce měla 
nabdva roky sbTSK domluvenou 100% slevu 
zbnájmu plochy. Praha 5 si plochu ubAnděla 
odbTSK pronajímá abpachtovní smlouvou dál 
postupuje provozovatelům farmářských trhů, 
které si vbsoutěži sama vybere. Prahab14 trhy 
nabČerném Mostě abRajské zahradě provo-
zuje prostřednictvím své dceřiné organiza-
ce. Abtak podobně ibPraha 2 nabNáplavce 
abnabTyláku či Praha 10 nabKubáni.
Posledním unikátem Spořilovských trhů tedy 
je, že jako jediné nejsou vbpořadatelské rovi-
ně se svou městskou částí propojené. Podle 
mého názoru je to chyba. Praha 4 by měla 
podpořit své obyvatele abnenechat společen-
ské abkulturní dění vbrežii TSK. Odbpříštího 
roku by měla rozhodování obpronájmech vzít 
dobsvých rukou. 



Tučňák | duben 202410

Sport zbPrahy 4

čtvrtek 4. 4. 2024 od 17 hodin, Krčský 
les, Praha 4 / u rybníka Labuť

Více informací
a registrace

Století u vody… 

Jak se KVS Praha stal sportovní institucí
Nabbřehu řeky ubplata stojí maják. Vedle hřiště, sauna, ohniště, loděnice. Obkus dál dřevěná plastika 
převozníka zbčeských bájí abpověstí kyne příchozím, nabpodstavci ji zdobí destičky se jmény olympij-
ských vítězů abmistrů světa. Zdejších odchovanců abčlenů…

Klub vodních sportů 
(KVS neboli „Kvas“) 
vbPodolí tvoří 
 unikátní oázu 

sportovní pospolitosti neda-
leko centra metropole, pod 
Vyšehradem ibsbvýhledem 
nabPražský hrad. Navzdory 
politickým režimům abnála-
dám vbtěchto dnech slaví sto 
let existence. 

Tehdy 17. dubna 1924 ho 
založila skupina sportovců 
abkamarádů, kteří už několik 
let rozvíjeli nabVltavě vodác-
tví, jezdili nabvýlety abzávo-
dili. Odbobce si pronajali za-
rostlou parcelu, kde postavili 
klubovnu, upravili pozemek, 
založili trávník, vysadili 
stromy abpořídili přistávací 
můstek. Zabrok abkousek měli 
51 členů abuspořádali první 
závody Měchenice–Praha. 
Některé zbnich jste ještě do-
nedávna vbloděnici potkávali. 
Přišli posedět, pokochat se 
pohledy nabřeku ibnabkus řeči.

Ano, „Kvas“ je místem 
setkávání. Slavných reků, 
čerstvých reprezentantů 
ibnadšených nováčků. Kmetů, 
mužů ibžen plných sil, naděj-
né mládeže ibrozdováděných 
dětí. Profesí všeho druhu, 
které si dokáží vypomoct. Ne-
jen nabspolečných brigádách 

nabzvelebení klubového areá-
lu, který přestál ibpovodně. 
Ale předtím si dají pořádně 
dobtěla nabvodě, nabkole, při 
běhu nebo nablyžích. Abnebojí 
se ani následných akciček, 
však tady je doma ibkapela 
Černí šviháci. Loděnice je 
otevřena 365 dní vbroce…

Předlohou 
pro Otu Pavla

Listovat zdejší kronikou je 
studium dějin české kanoi-
stiky abvbposledních letech 

ibdračích lodí. Nejvěhlasnější 
jména, která tudy prošla, 
jsou Jan Brzák-Felix, Bohu-
slav Karlík, Josef Holeček, 
Alfréd Jindra (ano, ten, 
co obněm psal Ota Pavel), 

František Čapek, Bohumil 
Kudrna, Jiří Vrdlovec, Pavel 
Bednář, dvojka Jan Macháč-
-Viktor Jiráský nebo Josef 
Dostál. IbMartin Doktor tady 
zanechal viditelnou stopu. 

Tým trenérů nyní cílí 
nabvýchovu mládeže ab„krmi-
vo“ pro elitní kluby abrepre-
zentaci. Vbtěchto kategoriích 
patří KVS pravidelně nabtu-
zemské příčky nejvyšší. Často 
tu působí ibzahraniční závod-
níci, propojení sbtradicí české 
trenérské školy, pořádají se 
ibsoustředění třeba vbKalifor-
nii. Jarní sezonu tu každoroč-
ně zahajuje memoriál Karla 
Popela, nabpočest čestného 
předsedy KVS ibmezinárodní 
kanoistické federace. 

Městská část Praha 4 je 
nabsvůj klenot hrdá abráda ho 
podporuje. Tak ať je další stov-
ka stejně košatá abúspěšná!

Tomáš Nohejl, ten, jenž se dočkal pocty

 být součástí klubu KVS

Z KVS Praha se denně vydávají desítky mladých sportovců poko-
řit hladinu Vltavy. Foto: A. Navrátilová

KVS sdružuje kanoisty ibzávodníky nabdračích lodích. Ilustrační foto: archiv 



11www.praha4.cz 

Obrazem zbPrahy 4

Všichni žáci se zúčastnili dnů pro záchranu života, kterou připravili 
lektoři organizace ZDRAVOTNÍCI s.r.o. - profesionálové, dlouhodobě 
působící vebzdravotnických záchranných službách. Pobteoretické 
přípravě přišly modelové situace, které zahrnovaly různé scénáře, 
odbběžných zranění až pobnaléhavé zdravotní stavy. Nechyběla pro-
hlídka sanitky abinstruktáž, jak vše probíhá. Akci škola pořádala již 
druhým rokem abopět byla velice úspěšná. (red)

Praha 4 opět 
morálně podpořila 
okupovaný Tibet

Vbpátek 8. března díky staros-
tovi Prahy 4 Ondřeji Kubínovi 
(ODS) abzabpřispění 1. místosta-
rostky Ireny Michalcové (ANO 
2011) znovu  zavlála nabbudově 
historické Nuselské radnice 
tibetská vlajka. Ta je vyjádřením 
podpory nenásilnému boji Tibe-
ťanů zabautonomii abzachování 
národní identity. Celosvětová 
kampaň Vlajka pro Tibet byla 
založena vbpolovině 90. let vbzá-
padní Evropě sbcílem poukázat 
nabdlouhodobé porušování 
lidských práv vbTibetu. (red)

Základní škola Bítovská slavící i zachraňující

Tradiční ples 9. ročníků se konal vbZŠ Bítovská. Organizační tým, 
skládající se zbučitelů, žáků ibrodičů, pracoval několik měsíců 
nabvytvoření nezapomenutelného večera. Ibžáci mladších ročníků 
se aktivně zapojili dobpříprav, vybrali písně pro tanec abpracovali 
nabvlastních vystoupeních. Hodně úspěchů vbživotě popřál loučícím 
se žákům abžákyním také starosta Prahy 4bOndřej Kubín (ODS). (red)

Vbpořadí 88. český babybox byl 
zprovozněn vbPodolí, ubvrátnice 
Ústavu pro péči obmatku abdítě. 
Nabízí zde možnost anonymně 
vložit novorozeně, obkteré se 
zpravidla matka nemůže dobře 
postarat. První babybox vbnaší 
městské části, na který fi nančně 
přispěla i Praha 4, pokřtili 
starosta Ondřej Kubín (ODS), 
1. místostarostka Irena Michal-
cová abradní Radek Lacko (oba 
ANO 2011) abnechyběli ani za-
kladatel babyboxů Ludvík Hess 
abředitel podolské porodnice 
Jaroslav Feyereisl. (red)

Babybox v Podolí zachraňuje novorozence



Tučňák | duben 202412

Lidé zbPrahy 4

Čestný občan Prahy 4, skaut Jiří Lukšíček: 
„Skautské ideály mne provází celý život!“

Zabsvoji činnost obdr-
žel nejvyšší skautské 
vyznamenání Řád 
stříbrného vlka abme-
daili svatého Jiří II. 
stupně jako ocenění 
soustavné výchovné 
práce vebskautském 
hnutí. Je nositelem 
ceny Paměti národa 
Post Bellum, čestného 
občanství hl. m. Pra-
hy abčerstvě ibčestným 
občanem naší měst-
ské části. Seznamte 
se sbJiřím Lukšíčkem 
(90), dlouholetým 
obyvatelem Pankráce.

Kdo abkdy vás přivedl 
dobSkautu abproč jste mu 
zůstal věrný pobcelý život?
Dob100. oddílu Junáka mne 
přivedl můj kamarád ze sou-
sedství Ruda Probst vblisto-
padu 1945. Skautské ideály 
abvýchova byly pro mne 
vždycky základním kamenem 
veškerého konání abpřístupu 
nejen kebsvým bratrům, ale 
všem lidem. Proto nabmne 
ibsedí rčení „jednou skaut, 
vždycky skaut“. 

Vebskautském hnutí jste 
známý pod přezdívkou Rys. 
Jak jste kbní přišel?
Byl jsem vždy mrštný abob-
ratný. Nabjedné zbvýprav 
dobpřírody vbLoděnici, při hře 
nabbabu, kterou jsme provozo-
vali nabmýtině nabporažených 
stromech, moje družina došla 
kbnázoru, že mě musí dohonit, 
což se jim nepodařilo. Abněkdo 
zvolal: jak tě máme chytit, 
když skáčeš abběháš jako rys! 
Abuž mi to zůstalo.

Pobroce 1948 jste nesouhla-
sil sbpolitickým zřízením 
abmimo jiné jste prováděl 
drobné záškodnické akce, 
zabkteré jste byl ibuvězněn. 
Obco přesně tehdy šlo?
Spolu sbkamarády jsem odmítl 
vstoupit doborganizace SČM – 
Svazu české mládeže, abpobzá-
kazu skautské organizace 
vbroce 1950 jsme se zapojili 
dobilegální skautské skupiny. 
Její činností, kromě běžné 
skautské náplně, byl tisk 
abdistribuce protirežimních 
letáků abdrobné záškodnické 

akce. Při poslední akci vbroce 
1953, řízené SIO (Spojené 
ilegální organizace), byl dán 
pokyn kbzastavení vlaku, kte-
rý přivážel důstojníky probvý-
cvik Lidových milicí. Pobtéto 
akci jsem byl zatčen spolu 
sbdalšími skauty abobviněn 
zab„sdružování proti repub-
lice §80 ab§178  - ohrožování 
veřejně prospěšných zařízení“. 
Šel jsem nabrok dobpracovního 
lágru nabJáchymovsku, ale 
pobdvou měsících mě díky 
amnestii propustili.

Ale obrok později jste byl 
opět zatčen…
Ano, abtentokrát to bylo 
mnohem horší. Vebvykon-
struovaném procesu sbfi k-
tivní skautskou odbojovou 
skupinou mne veb21 letech 
poslali nabšest let dobvězení 
zabvelezradu. Opět jsem se 
ocitl vbpracovních táborech 
nabJáchymovsku abopět jsem 
byl propuštěn díky amnestii. 
Jenže tentokrát až dva měsí-
ce před vypršením trestu…

Zbjakého důvodu byla podle 
vás skautská organizace 
komunistům trnem vboku?
Komunisti vyznávali pouze 
svoje ideály abmyšlenky, 
především lásku kbSovětské-
mu svazu. To se neslučovalo 
sbdemokratickými ideály 
skautingu.

Předpokládám, že pobpro-
puštění zbvězení jste měl 
ztíženou možnost najít si 
dobré zaměstnání...
Povinností každého neza-
městnaného vbté době bylo, 
že musel navštívit úřad prá-
ce, který mu přidělil zaměst-
nání. Jako vyučený strojní 
zámečník jsem dostal práci 
vbČKD Praha vebVysočanech, 
kde se mi podařilo večerně 
vystudovat strojní průmys-
lovku sbmaturitou. Protože 
jsem později učil vbUčňov-
ském závodě ČKD, studoval 
jsem ještě čtyři semestry 
Pedagogické fakulty UK, ov-
šem vbroce 1970, pobčistkách 
prováděných KSČ, jsem byl 
nucen zbČKD odejít. 

Skautské hnutí jste však 
ibpřes všechny překážky 
nikdy neopustil…
Samozřejmě že ne. Vbroce 
1968 jsem pomáhal obnovit 
34. středisko Ostříž vbPrazeb4 
abskautský oddíl jsem vedl 
ibpobzákazu skautské činnos-
ti zbroku 1970. Jenže státní 
tajná bezpečnost mne přece 
jen občtyři roky přinutila se 
toho vzdát. Vrátil jsem se až 
poblistopadu 1989, kdy jsem 
podruhé pomáhal obnovit Os-
tříž sb15 oddíly, abvbčele tohoto 
střediska jsem pracoval 12 let.

Které skautské myšlenky 
jsou podle vás stále aktuál-
ní?
Junák je vbsoučasné době 
největší abnejvyhledávanější 
dětská organizace, která 
zahrnuje všechny věkové 
kategorie. Sama skautská 
myšlenka je tím největším 
atributem pro celé generace 
skautů. Slib abzákon naplňuje 
vbplném rozsahu obsah abcíle 
výchovy vebvšech organi-
začních složkách Junáka. 
Abtyto atributy dodržujeme. 
Nejlépe to vidím nabsetká-
ních střediska, kde se přijdou 
původně malí skauti, dnes 
již dospělí, pochlubit svými 
dětmi, vnoučaty ibpravnou-
čaty – světluškami, vlčaty, 
skauty abskautkami ibRovery 
abRangers. (md)

Jiří Lukšíček je čestným 
občanem Prahy 4 ibhlavního 
města.  Foto: archiv JL

Kbživotnímu jubileu obdržel čestnou lavičku, kterou mu věnoval 
145. oddíl Naděje. Foto: archiv JL



13www.praha4.cz 

Lidé zbPrahy 4

N
ap

sa
li 

js
te

 n
ám

Bejvávalo v Nuslích

Historik Rudolf Píša připravuje knihu obosudech nuselských domů 
abjejich obyvatel. Pokud máte doma historické fotografi e, plánky či 
záznamy pamětníků, ozvěte se nabjeho telefonní číslo 603b545b901 
či nabe-mail: muzeum@das-mcp.cz. Zabspolupráci předem děkuje.

Odbcukrovinek kebstanům
Vbulici vbHorkách č. p.b1433 je dům, nabjehož dvoře stojí starší tovární ob-
jekt, kde se vystřídalo mnoho různých živností ibmajitelů. Dům byl posta-
ven vbroce 1916, tehdy ještě jako vršovický č. p.b660, pro Václava Erazíma, 
továrníka nabcukrovinky. 

Jeho žena provozovala 
obchod sbmarmeládou, 
umělým medem abčo-
koládou pod názvem 

M. Beranová. Obě živnosti 
byly vloženy 21. dubna 1920 
dobnové fi rmy Trigon, továr-
na nabcukrářské zboží abpo-
živatiny, společnost sbr. o., 
sbkapitálem 500b000 Kč včet-
ně domu vbceně 352b127,73 Kč. 
Trigon prodal dům vbroce 
1922 fi rmě G. Poupě abspol. 
zab850b000 Kč, ale už vblednu 
1923 se tato společnost ocitla 
vbinsolvenci abdům byl 
vb29. listopadu 1924 přiklep-
nut Městské spořitelně vbPří-
brami.  Podobný osud postihl 
ibTrigon abfi rma vbúnoru 1926 
vstoupila doblikvidace.

Podnikání skončilo 
dražbou
Areál továrny byl velký, abtak 
se zde mimo jiné usadily 
fi rma Josef Deyl, vyrábějící 
obálky abpapírové zboží, 
nebo fi rma Hadega, vyrábě-
jící polévkové koření. Tito 
abdalší nájemci tu podnikali 
ibpoté, co spořitelna dům 10. 
února 1926 prodala jednapa-
desátiletému Janu Habrovi. 
Ten zde vybudoval továrnu 
nabvýrobu stanů. Specializo-
val se nabstany, přenosné plá-

těné garáže, plachty pro auta 
abmotocykly, zkrátka nabvše 
související sbimpregnací 
pláten abtaké nabsportovní 
zboží. Produkce si ibnavzdory 
krizi rozvíjela natolik úspěš-
ně, že se jeho živnost stala 
vbroce 1927 velkovýrobou. To 
už vyráběl ibšle nebo dám-
ské pasy. Berní správa mu 
předepsala roční výdělkovou 
daň 2b200 Kč abjeho fi rma 
byla zapsána dobobchodního 
rejstříku. Svoji živnost pro-
vozoval dob18. července 1936, 
kdy ji odhlásil. Důvodem byl 
ibjeho nezdar vbpodnikání, 
odbroku 1935 dlužil státu 
nabdaních přes 83 tisíc Kč 
abjeho podnik se ocitl pod 
nucenou správou. Ostatní 
věřitelé přihlásili své pohle-
dávky, jejichž výše přesáhla 
400 tisíc Kč. 

Habrova továrna byla pro-
dána 10. června 1938 vbnucené 
dražbě. Kupcem byl stavitel 
Alois Vaňek, který nabvolném 
pozemku před továrnou 
postavil tři činžovní domy. 

Vbsrpnu 1938 vbtovárně zavedl 
František Guempl výrobu 
punčoch abpleteného zboží 
Efgona. Záhy šel dobtrans-
portu abjeho podnik arizoval 
sudetský Němec Robert Woll-
mann. Odbroku 1940 vbob-
jektu ještě působila JAFRA 
Františka Janečka, vebkteré 
asi 20 osob vyrábělo kovové 
zboží jako ruční vrtačky nebo 
kolovrátky. 

Sklad sbvůní divadla 
Pobválce zde Janeček ibple-
tárna zůstali. Architekt 
Vaněk byl vlastníkem domu 
dob26. dubna 1951, kdy objekt 
získal podnik MIRA, závody 
nabpletené abstávkové zboží, 
národní podnik. Krátce poté, 
vbříjnu 1952, přešel dům pod 
ministerstvo vnitra. Objekt 
továrny zůstal vebdvorním 
traktu abdnes je spíše neudr-
žovaný. Patří České republice 
abhospodaří sbním Institut 
umění - Divadelní ústav, 
který zde má svůj depozitář.  
Rudolf Píša

Pohled nabHabrovu továrnu před zastavěním vbroce 1938. Foto: archiv autora

Dobrý den,
chtěla bych upozornit 
nabchátrající domek 
vbMichli, vbulici UbPlynárny 
vpravo vebsměru nabBoh-
dalec. Jedná se obrodný 
domek významného českého 
houslového virtuoza Jana 
Kubelíka. Snad vbněm mělo 
být museum, protože to byl 
velmi slavný virtuos abskla-
datel, který Čechy proslavil 
pobcelém světe. Domek zčás-
ti zasahuje dobchodníku, je 
zašlý, asi neobývaný. Letos 
se vinou nepřízně počasí 
začala propadat střecha 
abvypadá, že se provalí 
nabchodník ibdobvozovky 
frekventované ulice, kde 
jezdí tramvaje, autobusy 
abje silný provoz aut. Pak by 
byla ulice zčásti uzavřena 
abprovoz této městské časti 
ochromen.
J. M.

Objekt byl prohlášen zabkul-
turní památku již vbroce 
2017. Vyhlášení se týká nikoli 
architektonické hodnoty, ný-
brž faktu, že se jedná obmísto 
narození Jana Kubelíka. Jak 
nabdotaz časopisu Tuč-
ňák uvedl Václav Valentin 
zbNadačního fondu Jana 
Kubelíka, pobněkolika letech 
dohadování sbpůvodním 
majitelem areálu Hellada 
došlo kbprodeji abzměně de-
velopera. Sbnovým develope-
rem byla de facto zahájena 
diskuse obmožnosti vzájemné 
symbiózy dvou naprosto 
rozdílných projektů. Tato 
jednání byla podle Václava 
Valentina výrazně efektivněj-
ší abvedla kbdohodě. Aktuálně 
je podána žádost obstavební 
povolení ubStavebního úřadu 
Prahy 4 abje předpoklad, 
že vbprůběhu 2. pololetí by 
mohly být zahájeny práce 
nabrekonstrukci abobnově. 

Rodný dům Jana Kubelíka 
nabnedatované historické 
fotografi i. Foto: archiv



Tučňák | duben 202414

Volby

příjmení         jméno (popř. jména)                titul

   
rodné číslo         místo narození                                     ID datové schránky

adresa trvalého pobytu                PSČ

doručovací adresa (v případě, že není shodná sbadresou trvalého pobytu)                          PSČ

kontaktní telefon (mobil, příp. pevná linka)               e-mail

PŘIHLÁŠKA
pro uchazeče o členství v okrskové volební komisi (dále jen OVK)

pro volby do Evropského parlamentu, které se budou konat ve dnech 7. a  8. června 2024 
Přihlášku za člena OVK vyplňte čitelně hůlkovým písmem!!!

Oblast, ve které byste chtěli pracovat, zakroužkujte:

Braník, Krč, Novodvorská, Nusle, Pankrác, Michle, Podolí, Spořilov, Lhotka, Hodkovičky, Záběhlice, příp. dopište název školy (požadované místo nezaručujeme): 

Adresa a kontakt na kancelář mzdové účtárny: ÚMČ Praha 4, Antala Staška 2059/80b, 9. patro, č. dveří 927; telefon: 261b192 406, 261b192 456.
Svým podpisem: stvrzuji v případě mého přijetí účast na 1. zasedání OVK, které se uskuteční vbtermínu 13.–17. 5. 2024 (doba zasedání bude cca 90 minut), souhlasím 
se zpracováním svých osobních údajů, týkajících se účasti v OVK a akceptuji všechny skutečnosti uvedené na této přihlášce.

VbPraze dne:    podpis: 

Podání přihlášky neznamená automatické zařazení do komise. Na základě volebního zákona musí být zohledněny delegátní listiny volebních stran. Obzařazení do OVK budou jmenovaní žadatelé informováni. 
Seznamy členů OVK abtermíny prvního zasedání OVK budou uveřejněny na webu MČ Praha 4 www.praha4.cz. O nezařazení do OVK nemůže ÚMČ Praha 4 žadatele zbtech. důvodů informovat. 

Odměna pro člena OVK je stanovena zákonem ve výši 1.800 Kč brutt o, pro místopředsedu OVK 2.100 Kč brutt o a pro předsedu OVK 2.200 Kč brutt o. 
Přihlášku lze podat nejpozději do 7. 5. 2024 (do 16:00 hodin) na recepci ÚMČ Praha 4, Antala Staška 2059/80b nebo vbInformačních centrech ÚMČ Praha 4 nejpozději do 6. 5. 2024 vbjejich úředních hodinách 

(www.praha4.cz/KONTAKT). Sbpřípadnými dotazy ohledně OVK se obracejte na telefonní čísla: 261b192b344, 261b192b123.



Informace kbvolbám dobEvropského parlamentu 2024
Volby dobEvropského parla-
mentu (EP) se konají nabúzemí 
ČR vebdvou dnech vbpátek 
7. června odb14.00 dob22.00 
hod. abvbsobotu 8. června 
odb8.00 dob14.00 hod. 
Voličem pro volby dobEP je 
státní občan ČR, který alespoň 
druhý den volby dosáhl věku 18 
let, není ubněj překážka výkonu 
volebního práva (omezení osobní 
svobody zbdůvodu ochrany zdraví 
lidu nebo omezení svéprávnosti 
kbvýkonu volebního práva) abmá 
trvalý pobyt nabúzemí MČ Pra-
hab4 – občané ČR jsou automa-
ticky zapsáni dobseznamu voličů 
pro volby dobEP. Dále je voličem 
občan jiného členského státu EU, 
který alespoň druhý den voleb 
dosáhl věku 18 let abje pobdobu 
nejméně 45 dnů přihlášen kbtrva-
lému pobytu nebo přechodnému 
pobytu nabúzemí ČR. Tito občané 
musí požádat obzápis dobseznamu 
voličů dobEP (nejpozději dob28. 4. 
dob16.00 hod.), bližší informace 
nabtel. 261b192b124 nebo nabe-mai-
lu: jarmila.rehakova@praha 4.cz. 

Pokud volič změní obec trvalého 
pobytu vbrámci území ČR pobzá-
pisu dobseznamu voličů pro volby 
dobEP (tj. pob28. 4.), bude nabobec-
ním úřadě vbmístě předchozího 

bydliště automaticky vyškrtnut ze 
seznamu voličů pro volby dobEP. 
Aby mohl volič hlasovat vebvol-
bách dobEP vbmístě nového trvalé-
ho pobytu, je třeba, aby ubobec-
ního úřadu vbmístě předchozího 
trvalého pobytu požádal obpotvr-
zení obvyškrtnutí. Toto potvrzení je 
potřeba předložit obecnímu úřadu 
vbmístě nového bydliště nejpozději 
dob5. 6. dob16.00 hod. nebo vebdny 
voleb okrskové volební komisi 
(OVK) vebvolební místnosti vbmístě 
nového bydliště. 

Voliči jsou obdobě abmístě ko-
nání volby dobEP vbobci informo-
váni oznámením starosty obce 
nabúřední desce MČ Prahab4 
zveřejněným nejpozději 15 dnů 
přede dnem volby. Pro volby 
dobEP zůstávají všechny volební 
místnosti nabúzemí MČ Praha 4 
beze změny. 

Způsob hlasování
Volič pobpříchodu dobvolební 

místnosti prokáže OVK svou 
totožnost abstátní občanství ČR, 
abto občanským průkazem nebo 
cestovním dokladem. Volič, který 
je občanem jiného členského 
státu, prokáže svoji totožnost 
abobčanství jiného členského 
státu. Voliči, který tak neučiní, 
nebude hlasování umožněno. 

Voličský průkaz
Volič, který nebude volit vebvo-

lebním okrsku, kde je zapsán podle 
místa trvalého pobytu může požá-
dat obvydání voličského průkazu. 
Žádost lze podat vblistinné podobě 
opatřené úředně ověřeným podpi-
sem voliče, vbelektronické podobě 
prostřednictvím datové schránky 
fyzické osoby, popř. osobně 
nabOdboru správních agend, Anta-
la Staška 2059/80B. Žádost obvy-
dání voličského průkazu najdete 
nabwebu MČ Prahab4. Voličské 
průkazy se budou odesílat, popř. 
osobně vyzvedávat až odb23. květ-
na. Volič, který se dostaví dobOVK 
sbvoličským průkazem, je povinen 
tento průkaz OVK odevzdat, ta jej 
přiloží kbvýpisu ze seznamu voličů. 
Voličský průkaz opravňuje kbhlaso-
vání vbjakémkoliv volebním okrsku 
nabúzemí ČR. 

Hlasovací lístek se tiskne sa-
mostatně pro každou politickou 
stranu, politické hnutí abkoalici. 
Hlasovací lístky jsou opatřeny 
otiskem úředního razítka mini-
sterstva vnitra. Hlasovací lístky 
pro volby dobEP jsou starostou 
obce distribuovány voličům nej-
později tři dny přede dnem volby. 
Distribuci dobdomovních schrá-
nek voličům zajišťují převážně 

zaměstnanci ÚMČ Praha 4, proto 
prosíme obzpřístupnění domov-
ních schránek, aby se hlasovací 
lístky dostaly kebkaždému voliči.  

Volič může požádat ze zá-
važných, zejména zdravotních 
důvodů obhlasování dobpřenosné 
volební schránky ubOdboru správ-
ních agend nabtel. 261b192b411, 
261b192b675 ab261b192b124 dob
6. června dob16.00 hod., osob-
ně vbinf. centrech dob3. června 
dob18.00 hod. nebo vebdnech 
voleb příslušnou OVK, která vyšle 
kbvoliči své dva členy sbvolební 
schránkou, úřední obálkou abhla-
sovacími lístky (telefonní čísla 
nabOVK budou zveřejněna před 
volbami nabwebu MČ Praha 4). 

Okrskové volební komise
Zájemci občlenství vbOVK mohou 
přihlášky zasílat nabe-mail: volby@
praha4.cz, osobně podat přihlášku 
dob6. května dob18.00 hod. vbin-
formačních centrech MČ Prahab4, 
osobně nabOdboru správních 
agend ÚMČ Praha 4 nebo zaslat 
poštou nabÚMČ Prahab4. Podrob-
né informace budou průběžně zve-
řejňovány nabwww.praha4.cz. Infor-
mační linka pro volby 261b192b411, 
informace ohledně práce vbčlenství 
OVK telefon 261b192b344 nebo 
261b192b123. (red)



15www.praha4.cz 

Volný čas

Pá 5.  19.00  Válka Roseových
So 6.   15.00  Proč muži nepo-

slouchají abženy neumí číst 
vbmapách

Ne 7.   19.00  Sugar (Někdo to rád 
horké)

Pob8.  19.00  Román pro ženy – host
Čt 11.  19.00  Hoří, má panenko
Pá 12.  19.00  Kouř 
So 13.  15.00  Famílie
Ne 14.  15.00  Branický zázrak – host
St 17.  19.00  Branický zázrak – host
Čt 18.  19.00  Rain Man
Pá 19.   19.00  Proč muži nepo-

slouchají abženy neumí číst 
vbmapách

So 20.  19.00  Dánská dívka
Ne 21.  15.00  Román pro ženy – host
Čt 25.  19.00  Testosteron
Pá 26.  19.00  Absolvent
So 27.  15.00  Muž mojí ženy
Ne 28.  15.00  Válka Roseových

Út 2.  19.30  Mikve - drama
St 3.  19.30  Akce hotel - komedie 
Čt 4.  19.30  Past - drama 
Po 8.   19.30  Noc bláznů - černá 

komedie
Út 9.   10.00  Pták Ohnivák a liška 

Ryška - pohádka  
St 10.   19.30  Rozpaky zubaře Svato-

pluka Nováka - komedie 
Čt 11.   19.30  Mauglí z Hlaváku - 

autorské drama 
Út 16.   10.00  Kocourek Modroočko - 

pohádka 
Út 23.   10.00  Pták Ohnivák a liška Ryška 
St 24.  19.30  Kytice - drama
Čt 25.   19.30  Výnosné místo- tragi-

komedie (derniéra) 
Ne 28.  15.00  Kocourek Modroočko
Po 29.  19.30  Akce hotel
Út 30.  19.30  Mikve
Debutfest:
Čt 18.  19.30  Past
Pá 19.  15.00  Akce hotel
  19.30  host: Pražská konzerva-

toř: Zlatý drak   
So 20.  11.00  Mikve
  15.00  host: Súkromné konzer-

vatórium Nitra: Pokrvní bratia 
So 20.   19.30  host: Szkoła Aktorska 

Teatru Śląskiega: Życie to 
dansing/Life is dancing 

Ne 21.  11.00  Noc bláznů
  15.00  host: Zlínská soukromá 

vyšší odborná škola umění: 
Marie Magda 

St 3.   18.00  Vernisáž Zuzany Mare-
šové

Ne 7.  15.00  Mikulkovy pohádky 
Po 8.   19.30  Milostný trojúhelník: 

Pavlásek, Zbrožek, Matonoha - 
divadlo

Út 9.   19.00  Sníh a písek 2 – 
přednáška o architektuře s 
Davidem Vávrou

St 10. 19.30  Sucho - kinokavárna
Ne 14.  15.00  Papuchalk Petr – po-

hádka pro děti od dvou let
St 17.  19.30  Dokonalé dny - kinoka-

várna
Čt 18.  19.30  M.T.O. Universal - kon-

cert
Ne 21. 15.00  Amundsen - divadlo
Po 22.  19.30  Výběr z Besídek - Diva-

dlo Sklep
Út 23. 19.30  Výběr z Besídek
Čt 25.  19.30  Ana Carla Maza Sólo 

(Kuba) - jazzový koncert
Ne 28.  15.00  Vejce, opice, žirafi ce – 

barevné kreslené hádanky
  18.00  Zuzana Nebesářová: 

obrazy - vernisáž

Křesomyslova 625, Praha 4, 
pokladna tel.: 773b831b705, 

e-mail: pokladna@fi dlovacka.cz
Po–pá: 14.00–19.00 h., so, ne abstátní 
svátky: hodinu před představením

abhodinu pobjeho začátku
www.fi dlovacka.cz.

On-line rezervace abprodej:
www.webticket.cz, prodej též 
vbsítích: Ticketportal, GoOut

Divadlo NabFidlovačce
NabJezerce 1451/2a,

140b00 Praha 4, Nusle
Tel.: 261b224b832, 725b442b150

E-mail: vstupenky@hrusinsky.cz
www.divadlonajezerce.cz

DIVADLO DOBEŠKA
Jasná Ib1181/6, 147b00, Praha 4

Telefon: 244b468b173
e-mail: rezervace@divadlodobeska.cz

www.divadlodobeska.cz
STUDIO DOBEŠKA

kurzy • zábava • relaxace
www.divadlodobeska.cz/studio

Divadlo BRAVO!
(bývalé 

Branické divadlo)
Branická 411/63

147b00 Praha-Braník

www.divadlobravo.cz
info@divadlobravo.cz

tel.: 731b153b139

KC PRAGOS 
Jihlavská 30, ubmetra Budějovická
www.pragos.cz, klub@pragos.cz

tel. 736b489b297

Divadlo Bez Hranic 
Křesomyslova 14, Praha 4 – Nusle

Tel. 607b088b273
e-mail: rezervace@divadlobezhranic.cz

www.divadlobezhranic.cz

DIVADLO ZVONEČEK,
KCN, Novodvorská 151, 

Praha 4
www.zvonecek.info

D
K

divadlo@zvonecek.info
tel. 775b472b728

Divadlo Debut 
www.divadlodebut.cz 

Boleslavova 49/13, 140b00 P4 - Nusle
katerina.slavikova@vosherecka.cz

Lucie Helena Botlíková, DiS.
vedoucí provozu

lucie.botlikova@vosherecka.cz

Út 2. 19.00 VIZITA - Pozdní apríl
St 3. 19.00 Práskni dobbot 
Pá 5. 19.00 Občan první jakosti 
Ne 7.  16.00 Ze života Čapka - vhod-

né pro děti abstudenty
Pob8.  19.00 Už je tady zas! - vhod-

né pro studenty
Pá 12. 19.00 Mnoho povyku pro lajk 
So 13.  19.00 Saturnin - vhodné pro 

děti abstudenty
St 17.  19.00 Charleyova teta - vhod-

né pro děti
So 20.  19.00 Saturnin - vhodné pro 

děti abstudenty
Pob22. 19.00 Naprostí cizinci 
St 24. 19.00 Sláva strojů abměst 
Pá 26. 19.00 Mnoho povyku pro lajk 
Ne 28. 16.00 Bylo nás pět (tenkrát)
  19.00 Bylo nás pět (tenkrát) 

So 6.  15.00  Příběh z džungle
So 13.  15.00  Krejčík, švec a Kašpárek 
Čt 18.   16.00  Tanec pana Vařečky - 

premiéra
So 20.  15.00  Pohádka o draku 
Čt 25.  16.00  Tanec pana Vařečky
So 27.  15.00  Perníková chaloupka

Čt 4.   19.30  Ve víru velkoměs-
ta – travesty-divadelní show 
(skupina SCREAMERS)

Pá 5.   19.30  Tuláci časem – premié-
ra travesty-divadelní show 
(skupina SCREAMERS)

So 6.   19.00  Matka – drama (DS 
Posun)

Po 8.   19.30  Stalo se v Chamonix – 
detektivní komedie (DIVADLO 
BEZ HRANIC)

Út 9.   19.30  Vše nejlepší, Henry! 
aneb Prachy nesmrdí – kome-
die (DIVADLO BEZ HRANIC)

St 10.   19.30  Improvizace - improvizo-
vané představení (Improvizace.cz)

Čt 11.   19.30  Parma na plechu – 
komedie (Divadlo Maškara)

Pá 12.   19.00  Detektivka ze Scotland 
Yardu – muzikálová komedie 
(Divadlo Teenager z.s.)

So 13.   19.30  Nikdy neříkej nikdy 
aneb Ne, možná, rozhodně 
ano! – komedie (divadlo NNN)

Ne 14.   14.00  Jak přežít Himaláje – 
talkshow beseda (Světlana 
Nálepková)

Po 15.   19.00  Sluha dvou pánů – in-
teraktivní komedie (DIVADLO 
BEZ HRANIC)

Út 16.   19.30  Strašidlo cantervillské 
– hudební komedie (DIVADLO 
BEZ HRANIC)

St 17.   19.30  Petr & Lucie – tragiko-
medie (DS Posun)

Čt 18.   19.00  Stoleté hity – swingový 
koncert (skupina Hanyswing)

Pá 19.   19.30  Reservoir Bitch – na 
motivy fi lmu Q. Tarantina 
(divadlo The Divadlo)

Po 22.   19.30  Mrtvola v hotelu West-
minster – komedie (DIVADLO 
BEZ HRANIC)

Út 23.   19.30  Božská komedie: 
Soumrak bohů – komedie 
(Činoherní studio BERETA)

St 24.   19.30  Sni dál – neřeš věk 
a žij – hudební komedie (diva-
dlo DO-PRA-VA)

Čt 25.   19.30  Hana Křížková + host 
Naďa Konvalinková – recitál/
talkshow (DIVADLO BEZ 
HRANIC)

So 27.   19.00  Kuřačky a spasitelky – 
komedie (DS Posun)

Ne 28.   14.00  Studentské představení 
Popelka – pohádkový příběh 
(Divadlo Teenager z.s.)

Po 29.   19.30  Hana Křížková + host 
Ivo Šmoldas – recitál/talkshow 
(DIVADLO BEZ HRANIC)

Út 2.  19.00 La Putyka - Cirk La 
Putyka

St 3.  19.00 La Putyka - Cirk La 
Putyka

Čt 4.  19.00 Loop - Losers Cirque 
Company

Pá 5.  19.00 Loop - Losers Cirque 
Company

Ne 7.  15.00 Ronja, dcera loupežníka 
- Studio Damúza

Út 9.  19.00 Žena, růže, píseň, kost - 
Losers Cirque Company

St 10.  19.00 Přecházení - Squadra 
Sua

Ne 14.  15.00 Špičkování - Holektiv
Po 15.  19.00 Nebesa - Losers Cirque 

Company
Út 16.  19.00 Nebesa - Losers Cirque 

Company
St 17.  19.00 Konkurz - Losers 

Cirque Company
Čt 18.  19.00 Konkurz - Losers 

Cirque Company
Pá 19.  19.00 Kabinet žonglérských 

kuriozit - Bratři v tricku
Ne 21.  15.00 Létací sen č. 245 - 

Airgym Art Company
Po 22.  19.00 Kukačka - Kozel ve 

fraku
Út 23.  9.30 a 11.00 Pojdˇsi hrát - 

Batoliště Bravo!
  15.00 Já, ty a to - Batoliště 

Bravo!
St 24.  9.30 a 11.00 Dívej se - Batoliš-

tě Bravo!
  15.00 Já, ty a to - Batoliště 

Bravo!
Čt 25.  19.00 Žena, růže, píseň, kost - 

Losers Cirque Company
Pá 26.  19.00 Nespoutaní - Losers 

Cirque Company
Po 29.  19.00 The Loser(s) -Losers 

Cirque Company

Každá neděle 14.00–17.00 Šachové 
setkání - zdarma
Pá 5. a 19. 19.00 Salsa večer - tanec
St 10. a 24. 17.00  Jóga smíchu
Vycházky
So 6.    14.00  Nár. památník na Vítko-

vě – sraz viz web
St 10.   17.00  Dejvice – sraz viz web
Pravidelné kroužky pro děti  
Po  Tanec maminek a dcer 6+
Út  Výtvarný kurz pro děti 5–10 let
Čt  Mladí historici – děti od 2. třídy

Program podolského kina rest.art: 
2., 21. a 30. 4. Těžký rok, 
4., 14., 18. a 28. 4. Dokonalé dny, 
7. 4. Sestry z kouřové sauny, 
9. a 25. 4. Železní bratři, 
11., 16. a 23. 4. Já Kapitán. 
Vstupné 150 Kč, info na htt ps://
www.restartbar.net/kino. (red)



16 Tučňák | duben 2024

Pro seniory

A
kc

e 
pr

o 
se

ni
or

y

Společenská rubrika

Duben 2024 Přihlašování odb8.00 hod.

Národní památník 
nabVítkově

10. 4. odb14.00 h.,
UbPamátníku 1900, 
Praha 3

Přihlašování od 8. 4. 
Komentovaná exkurze, sraz před vchodem. 

Historická pražská města 
– Malá Strana

11. 4. odb14.00 h.,
Praha 1

Přihlašování od 8. 4. 
Procházka s průvodkyní (PhDr. E. Havlovcová), 
sraz na rohu ulic Mostecká a Malostranské nám. 

Prahotoulky II – Kři-
žovnické nám., Alšovo 
nábř., Rudolfi num 
abDvořákovo nábř.

17. 4. (středa) odb14.00 h.,
Praha 1 

Přihlašování od 15. 4. 
Procházka s průvodkyní (MUDr. V. Trojanová), 
sraz u sochy Karla IV. na Křižovnickém nám.

Židovská čtvrť
– velký okruh

18. 4. odb14.00 h.,
Maiselova 15, Praha 1 

Přihlašování odb15. 4. 
Komentovaná procházka (cca 2,5 hod.) 
sbŽidovským muzeem, není vhodné pro špatně 
chodící, sraz před Rezervačním centrem 
vbMaiselově ulici č. 15.

Památník Františka 
Palackého abFrantiška 
Ladislava Riegra

23. 4. odb14.00 h.,
Palackého 7, Praha 1

Přihlašování odb17. 4. 
Komentovaná prohlídka, sraz před vchodem.

Historická pražská 
města – Hradčany

25. 4. odb14.00 h.,
Praha 1

Přihlašování odb22. 4. 
Procházka sbprůvodkyní (PhDr.bE. Havlovcová), 
sraz ubsochy T. G. Masaryka nabHradč. nám. 

Památník Františka 
Palackého abFrantiška 
Ladislava Riegra 
– opakování

30. 4. odb14.00 h.,
Palackého 7, Praha 1

Přihlašování odb29. 4. 
Komentovaná prohlídka, sraz před vchodem.

Květen 2024 Přihlašování odb8.00 hod.

Prahotoulky III – 
odbprávnické fakulty, 
NabFrantišku přes 
Stínadla pobzahrady 
Anežského kláštera 

15. 5. (středa) odb14.00 h.,
Praha 1 

Přihlašování odb13. 5. 
Procházka sbprůvodkyní 
(MUDr.bV. Trojanová), sraz před právnickou 
fak. nabnám. Curieových.

Kbakcím se přihlašujte nablince 261b192b415 nebo 261b192b571 odbdata uvedeného vbtabulce. 
Akce pořádá odbor školství, oddělení rodinné politiky (Bc.bBarbora Veselá abJarmila Roznerová) abjsou 
určeny seniorům nad 63 let sbtrvalým bydlištěm nabúzemí MČ Praha 4. Účast nabakcích je podmíněna re-
gistrací abnení nároková. Kapacita akcí je omezena, ne vždy je možné vyhovět všem zájemcům, děkujeme 
zabpochopení. Nabakcích je pořizována fotografi cká dokumentace. Aktuální informace sledujte nabwebo-
vých stránkách www.praha4.cz (seniorweb). Vbpřípadě dotazů pište nabbarbora.vesela@praha4.cz.

Vbbřeznu posílila řady 
„klubu stoletých“ bývalá 
operní pěvkyně abstále 
aktivní seniorka Věra 
Bezoušková zbBraníku. 
Zabradnici jí přišla popřát 
1. místostarostka Irena 
Michalcová (ANO 2011). Redakce Tučňá-
ka se spolu sbrodinou kbpřáním dobrého 
zdraví abživotního elánu ráda připojuje. 

Dne 21. 4. uplyne 
60 let odbchvíle, 
kdy si moji rodiče 
Helena abJaroslav 
Meškánovi zbPan-
kráce řekli společ-
né ano. Přejeme 
jim, aby vebzdraví mohli strávit ještě 
hodně společných let. Dcera Monika 
sbcelou rodinou. 

Cvičení vbparku 
hlásí návrat
Seniory oblíbené bezplatné cvičení 
sbprvky tai chi vbparku NabPankráci 
začíná 14. května. Cvičení je určeno 
osobám všech věkových kategorií 
ibfyzických dovedností. Probíhat 
bude každé úterý vbčase 9.00–10.30 
hod. naproti kavárně Nabpůl cesty 
pod vedením MgA.bVlasty Pechové. 
Místo cvičení bude vždy vyznačeno 
vlaječkou TIME outDOOR. Celkem 
je připraveno 16 lekcí, sbsebou posta-
čí si vzít sportovní oblečení, obuv, 
dostatek tekutin abodhodlání. Leták 
sbpodrobným rozpisem cvičení bude 
dostupný nabvyžádání nabrecepcích 
úřadu Prahy 4 abNuselské radnice, 
najdete ho ibnabwebových stránkách 
městské části nebo nabFB.
Bližší info nabhtt ps://www.taijipodlu-
pou.cz/cviceni-zdarma/. (red)

Středeční 
toulky Prahou
Ti zbvás, kteří si loni oblíbili středeční 
Čtyřkotoulky sbMUDr.bV. Trojanovou, 
si ibletos přijdou nabsvé. Cyklus Čtyř-
kotoulek nahradily Prahotoulky. Mís-
to městské části Praha 4 prozkoumáte 
zajímavá místa mimo tuto oblast. 
První zbprocházek proběhla vebstře-
du 13. března abvedla ze Žofína přes 
Smetanovo nábřeží až kebKlementinu. 
Vbdubnu se vydáte zbKřižovnického 
náměstí nabAlšovo nábřeží, zbněj 
kbRudolfi nu abskončíte nabDvořákově 
nábřeží. Přihlašování začíná vbosm 
hodin 15. dubna. (red)

Procházky jsou zpět
Pobzimní 
přestávce, 
která byla 
vyplněna 
přednáška-
mi nabtéma 
korunovace 
českých králů abvraždy, sebevraždy 
abatentáty vbčeských dějinách, se vrá-
tily komentované procházky sboblíbe-
nou PhDr.bE. Havlovcovou. Vbbřeznu 
se procházelo pobPražském hradě, 
bývalém židovském ghett u abnakoukli 
jste dobpasáží abprůchodů matičky 
Prahy. Vbdubnu vás čeká Staré Město, 
Malá Strana abHradčany vbrámci cyklu 
Historická pražská města, který 
16. května zakončí Nové Město. (red), 

foto: Pixabay

Znáte výhody opakovacího receptu?
Opakovací recept (OR) bývá zpravidla elektronický recept (eRecept) sbpředepsáním 
léčivého přípravku abpočtem balení, jehož výdej se má opakovat. Tzn. OR zajistí pacien-
tovi možnost vblékárně vyzvedávat své léky opakovaně, aniž by musel pokaždé navštívit 
ordinaci lékaře abvblékárně předložit nový lékařský předpis. Možnost předepisování OR 
však podléhá podmínkám, které zajištují bezpečnou abdlouhodobě efektivní terapii. 
Ošetřující lékař ho může předepsat pouze pacientovi, kterého má vebsvé dlouhodobé péči, 
který spolupracuje abnavštěvuje jeho ordinaci pravidelně. Podmínkou také je, že se musí 
jednat obpacienta se stabilizovaným onemocněním. OR nelze předepsat vbpřípadě akut-
ního onemocnění abnení nabněj možné předepsat léčivé přípravky sbobsahem omamných 
abnávykových (psychotropních) látek nebo léčivé přípravky označené příznakem „omeze-
ná dostupnost“. OR má platnost 6 měsíců počínaje dnem pobdni jeho vystavení, neurčí-li 
předepisující lékař jinak, nejdéle však rok. Zdroj: VZP



17www.praha4.cz 

Sociální informace

Práce v sociálních službách nabývá na atraktivitě
Přidejte se dobtýmu Ústavu sociálních služeb vbPraze 4
Přemýšleli jste někdy obtom, jaká je práce těch, kteří se starají, aby senioři mohli zůstat co nejdéle 
vebsvém domácím prostředí, tedy profesionálních pečovatelů? Naplňující, náročná, pestrá, veselá 
ibsmutná. Určitě by se dalo najít mnoho charakteristik. Ústav sociálních služeb vbPraze 4 (ÚSS4) by 
rád dobpečovatelské profese přilákal nové kvalitní pracovníky, kteří by vbtomto zaměstnání viděli 
nejen práci, ale iburčitý společenský přesah abpřínos. 

Svou prací tak mohou přispívat 
abpomáhat těm, kteří to nejvíce 
potřebují, abposkytovat péči 
abpodporu, kterou si klienti 

sociálních služeb zaslouží. Taková 
práce může být osobním obohacením 
pro zaměstnance samotné, ale záro-
veň přínosem pro komunitu abcelou 
společnost.  

„Profesionálním pečovatelem se 
můžete stát ibbez předchozího speciál-
ního vzdělání. Ibtak se ubnás neztratíte, 
zkušenější kolegové vás provedou prv-
ními kroky. Rekvalifi kaci nabpracovníka 
vbsociálních službách si může zaměstna-
nec doplnit ibpobnástupu dobzaměstnání 
abmůže být hrazeno zaměstnavatelem. 
Pobposledních valorizacích platových 
tabulek je práce již ibfi nančně doceněna, 
avšak stále není dostatečně oceněna,“ 
říká Linda Obrtelová, ředitelka ÚSS4, 
abdodává: „Inspirací může být ibosobní 
příběh jednoho našeho kolegy, pracovní-
ka vbsociálních službách, jehož původní 
profesní zaměření bylo zcela jiné - truh-
lařina. VbÚSS4 začal pomáhat vbrámci 

letní brigády, kde si vyzkoušel, jaká je 
práce profesionálního pečujícího. Nyní je 
už pět let naším skvělým zaměstnancem 
absoučástí týmu. Pečlivě absbneuvěřitel-
ným nasazením se věnuje péči obseniory. 
Tento rok byl proto nominován dob11. 
ročníku prestižní Národní ceny soci-
álních služeb Pečovatel/ka roku 2023 
abprobojoval se dobfi nále vbkategorii 
Pečovatel/ka vbterénních službách.“ 

Kde hledat volná místa?
Pokud máte chuť abodhodlání praco-
vat vbsociálních službách se seniory, 
připojte se dobkolektivu ÚSS4. Ústav 
poskytuje komplexní podporu včetně 
možnosti vzdělávání, profesionálního 
rozvoje abnabízí přátelské pracovní 
prostředí.

Volná pracovní místa jsou zveřejněna 
nabwebových stránkách www.uss4.cz, 

kde můžete nalézt aktuální nabídky 
abpodrobné informace obpracovních 
pozicích. Pokud máte jakékoliv dotazy 
nebo zájem obkonkrétní pozici, nevá-
hejte kontaktovat personalistku Lýdii 
Obermannovou nabtelefonním čísle 
777b480b016 nebo e-mailu personalni@
uss4.cz. (red)

Dny dobrovolnictví 
Dobrovolníci přinášejí radost abpozi-
tivní energii dobkaždodenního života 
seniorů. IbvbÚstavu sociálních služeb 
vbPraze 4 (ÚSS4) se vbposledních 
letech zapojuje čím dál tím více dob-
rovolníků dobvolnočasových činností 
klientů. Vbroce 2023 jim 43 dobrovol-
níků věnovalo 485 dobrovolnických 
hodin. 

ÚSS4 se vbletošním roce zapojí dobce-
lorepublikových Dnů dobrovolnictví. 
Vebdnech 25.–28. dubna si zájemci 
mohou vyzkoušet různé dobrovolnické 
aktivity abnačerpat informace, jak se 
stát dobrovolníkem abjak se vbdobro-
volnictví neztratit. Abco je důležité 
- ubdobrovolnictví nabvěku nezáleží! 
Možnost pomáhat má opravdu každý 
abvbkaždém věku. 

Máte chuť se dobdobrovolnictví 
vbÚSS4 zapojit? Kontaktujte koordi-
nátorku dobrovolníků Evu Milou 
(tel.: 777b480b024) nebo nabe-mailu 
eva.mila@uss4.cz. (red)

Nabídka podpory Centra pro rodinné pečující
Pomáháme vbkaždém kroku

Pečujete 
doma 
obsvého 
blízkého 

seniora abhledáte 
podporu abpo-
rozumění vbtéto 
náročné roli? 
Centrum pro rodinné pečující je tu pro 
vás! Pracovnice centra vám poskytnou 
nezbytnou podporu při první orien-
taci vbtéto nelehké situaci abprovázejí 
vás všemi dalšími strastmi ibradostmi, 
které vás nabtéto cestě čekají. Centrum 
nabízí komplexní podporu (sociální, 
psychologickou abpaliativní), která je 
nejen odborná, ale také laskavá abvždy 
plná porozumění, abyste věděli, že 
nejste vbpéči obsvého blízkého sami.

Kromě individuálních konzultací je 
možné zapojit se ibdobskupinových se-
tkání. Vbpodpůrné skupině pro pečující 
máte možnost sdílet své zkušenosti 

sbostatními pečujícími či najít podpo-
ru abinspiraci. Centrum pro rodinné 
pečující pořádá také podvečerní kluby 
pro pozůstalé.

Letošní termíny 
skupinových setkání

PODPŮRNÁ SKUPINA PRO PEČUJÍCÍ 
je každé první úterý vbměsíci (16.30-
18.00 hod.): 2. duben, 7. květen, 
4. červen, 2. červenec, 6. srpen, 3. září, 
1. říjen, 5. listopad, 3. prosinec 
PODVEČERNÍ KLUB PRO POZŮSTA-
LÉ je každé třetí úterý vbměsíci (16.30–
18.00 hod.): 16. duben, 21. květen,
18. červen, 16. červenec, 20. srpen, 
17. září, 15. října, 19. listopadu, 17. prosince 

Pro více informací abregistraci 
nabskupinová setkání se můžete 
obrátit nabMarinu Kleinovou, 
tel.: 773b791b421 nebo Lenku Rubešovou, 
tel.: 778b707b964. (red)



Tučňák | duben 202418

Inzerce

Tucnak_188x86mm_makler 12x.indd   1 10.02.2024   18:58

SC
-5

02
50

8/
02

 

Většina z nás stojí v životě před rozhodnutím, jak bude žít. 

Těm, kteří se rozhodli pro život bez kompromisů, nabízíme 

ke koupi lukrativní stavební pozemky v městské části 

Praha 4 – Šeberov v jižní části Prahy - Hrnčíře. 

KONTAKTUJTE NÁS | info@satpo.cz |  +420 296 336 900 |  www.satpo.cz 

www.pozemkyhrncire.cz

SC
-5

02
55

4/
01

SC
-5

02
35

9/
04

- OPRAVA ŽALUZIÍ
- VÝMĚNA VODÍCÍCH LANEK

- NOVÉ ŽALUZIE
- SEŘÍZENÍ PLASTOVÝCH 

OKEN A DVEŘÍ
- SÍTĚ PROTI HMYZU 

Tel: 733 720 950 
pavel.janci@email.cz SC

-5
02

39
0/

04

MALÍŘSKÉ
A LAKÝRNICKÉ PRÁCE

Lakýrnické práce lze provést i v dílně.
Štukování stěn a pokládka podlah.

Rozpočty a konzultace zdarma!

www.malirlakyrnik-praha.cz
Tel./fax: 241 494 620 • mobil: 777 291 927

SC
-3

32
42

1/
02

Firma Š + MFirma Š + M

Tucnak_01_24.indd   19 15.12.2023   17:46:15

SC
-5

02
39

1/
04

SC
-5

02
37

1/
04

ÚVĚRY • POJISTKY • INVESTICE
nemovitosti • majetek • peníze

Objednejte se na adrese:

Dačického 15, 140 00 - Praha 4
(metro ,,C'' Pražského Povstání )

mobil: 775 160 355 
kancelář: 261 210 612

svacek.fany@seznam.cz

SC
-5

02
48

0/
03

SC
-5

02
45

5/
03

SC
-5

02
56

0/
01

Koupím 
poštovní známky, 

starší pohledy. 
mobil: 

606 286 629

SC
-5

02
50

7/0
2

RYCHLE 
A PRECIZNĚ

Mytí oken, čištění 
koberců, sedaček 

a čalouněného nábytku 
Tel.: 737 017 035

SC
-5

02
52

2/
02

Provádím veškeré zednické,

Mobil: 728 896 136

SC
-5

02
47

2/
15

NEJLEVNĚJŠÍ ODTAHY
Tel.: 604 868 055

- VÝKUP AUTOMOBILŮ,
 MOTOCYKLŮ A VETERÁNŮ
 VŠECH ZNAČEK
- ZÁSTAVY 
 VOZIDEL
- PENÍZE 
 IHNED

SC
-5

02
49

1/
05

                                          

 

BALKAP, s.r.o.
31 let jsme tu s Vámi

Jílovská 426/27 Praha 4, Lhotka
www.balkap.cz

tel. 777 708 035, 777 708 034

MalířstvíMalířství
LakýrnictvíLakýrnictví

Madla Madla 
na zábradlína zábradlí

SC
-5

02
44

8/
02



19www.praha4.cz 

Inzerce

ZÁPIS DĚTÍ 
DO MATEŘSKÉ ŠKOLY

Podrobné informace najdete na našich stránkách:

www.dicams.cz v sekci Mateřská škola-Zápis do MŠ 

Zápis dětí na školní rok 2024/2025
do Dětského integračního centra a mateřské školy, s.r.o., 

Hurbanova 1285, 142 00 Praha 4 – Krč se koná 

ve dnech 6. a 7. května a dále 9. a 10. května 
vždy od 12.00 hodin do 17.00 hodin. 

K zápisu je nutné se objednat 

na tel. 723 473 339 nebo na: zadnikova@dicams.cz 

OPRAVY

 PRODEJ nových ODVOZ starých 

Kontakt: 602 719 678

CHLADNIČEK a MRAZNIČEK
i soboty a neděle

SC
-5

02
39

9/
04

REKONSTRUKCE 
KOUPELEN A KOMPLETNÍ 

PŘESTAVBY BYTŮ. 
KVALITNĚ A ZA 

ROZUMNÉ CENY.
Osobní cenová kalkulace 

a konzultace zdarma.
Tel. 777 317 278

SC
-5

02
40

4/
04

SC
-5

02
56

2/
01

 

SC
-5

02
59

3/
01

WWW.DERMALINK.CZ

RYCHLE A SNADNO 
KE ZDRAVOTNÍ PÉČI

Chcete mít klid a jistotu, že se máte na koho obrátit 
v případě nemoci nebo pocitu obavy o Vaše zdraví?

Nabízíme Vám služby koordinátora zdravotní péče.

Připravili jsme pro Vás, Vaše blízké anebo pro firemní 
klienty celoroční programy komplexní zdravotní péče: 

Program GALÉN a Program LEONARDO.

Těšíme se na Vás, poskytovatel zdravotních služeb 
MEDICO plus.

Zdravotní péče je plně hrazená z veřejného 
zdravotního pojištění. Služby koordinátorů 
jsou nehrazené ze zdravotního pojištění 

a lze je platit i benefitními programy 
Edenred a Benefit plus.

Více informací:
Poliklinika ambulantních specialistů MEDICO
Opatovská 1763/11 Praha 4 - Chodov
www.medicoplus.cz  | medicoplus@medico.cz
 +420 733 517 193

Myslíme na vás

SPRÁVCE OBJEKTU
Požadujeme:

Pracovní doba a finanční ohodnocení dohodou 
při osobním pohovoru.

V případě zájmu kontaktujte výbor SVJ na e-mailové adrese 
sladkovicova1263@centrum.cz

Děkujeme za Vaše nabídky a těšíme se na spolupráci.
Výbor SVJ

SC
-5

02
57

3/
01

 
SC

-5
02

60
5/

01

SC
-5

02
38

9/
02

 



20 Tučňák | duben 2024

Servisní stránka

Po
zv

án
ky

stanoviště pro biokontejnery – jaro 2024 datum hodina

Jeremenkova x Sitt eho 6. 4. 2024 9:00–12:00

Družstevní ochoz x Zdařilá 6. 4. 2024 9:00–12:00

Korandova x Havlovického 6. 4. 2024 13:00–16:00

Na Kačerově x Kačerovská 6. 4. 2024 13:00–16:00

Nad Pískovnou x Přechodní 7. 4. 2024 9:00–12:00

Nad Nuslemi x V Luhu 7. 4. 2024 9:00–12:00

Zálesí x U Lesa 7. 4. 2024 13:00–16:00

Doudova x Na Lysině 7. 4. 2024 13:00–16:00

Paprsková x V Kole 13. 4. 2024  9:00–12:00

Pekárenská x Prostřední 13. 4. 2024 9:00–12:00

Lukešova x Bohrova 13. 4. 2024 13:00–16:00

Na Zlatnici x Na Podkovce 13. 4. 2024 13:00–16:00

V Křovinách x Gončarenkova (parkoviště se separem) 14. 4. 2024 9:00–12:00

Jižní IX x Jihozápadní V 14. 4. 2024 9:00–12:00

Zapadlá x Zelený pruh 14. 4. 2024 13:00–16:00

V Hodkovičkách x Jitřní 14. 4. 2024 13:00–16:00

Jižní XVI 20. 4. 2024 9:00–12:00

U Krčské vodárny x Krčská 20. 4. 2024 9:00–12:00

Nad Koupadly x Nad Zátiším (u separu) 20. 4. 2024 13:00–16:00

Nad Obcí II (slepý konec) 20. 4. 2024 13:00–16:00

Nad Kostelem x U Šálkovny 21. 4. 2024 9:00–12:00

Kamenitá 21. 4. 2024 9:00–12:00

Zachova x Nad Svahem 21. 4. 2024 13:00–16:00

Rosečská 1736/15 21. 4. 2024 13:00–16:00

Ve Studeném x Skaláků (u separu) 27. 4. 2024 9:00–12:00

Klánova x Na Dubině 27. 4. 2024 9:00–12:00

Za Skalkou x Nad Lomem 27. 4. 2024 13:00–16:00

Vlnitá x Nad Křížkem 27. 4. 2024 13:00–16:00

Údolní - parkoviště 28. 4. 2024 9:00–12:00

U Družstva práce 58 (u separu) 28. 4. 2024 9:00–12:00

V Hodkovičkách x Jitřní 28. 4. 2024 13:00–16:00

Dolnokrčská x Nad Obcí I 28. 4. 2024 13:00–16:00

Vzdušná x V Zahradní čtvrti 4. 5. 2024 9:00–12:00

Branická x K Ryšánce 4. 5. 2024 9:00–12:00

Psohlavců x Věkova 4. 5. 2024 13:00–16:00

Mezi Lysinami x V Mokřinách 4. 5. 2024 13:00–16:00

Zelený pruh x Za Pruhy 5. 5. 2024 9:00–12:00

Jiskrova x Na Mlejnku 5. 5. 2024 9:00–12:00

Chcete si zazpívat 
nebo vyrobit 
přáníčko?
Vbdubnu se vbmezigeneračním centru 
neziskové organizace Mezi námi, 
o.p.s., nabPankráci můžete těšit 
nabworkshopy, například nabvýrobu 
přáníček či obrázků (scrapbooking), 
arteterapii, aktivizace paměti re-
mistenční technikou či oblíbené IT 
workshopy (práce nabpočítači nebo 
sbmobilním telefonem). Dále se mů-
žete zúčastnit přednášky obkamenech 
vbČeském ráji, zpívání či lekcí fran-
couzštiny. Vstup nabakci je jednotný, 
abto 50 Kč. Více informací poskyt-
nebzástupce mezigeneračního centra 
Šárka Urbánková, e-mail: sarka.urban-
kova@mezi-nami.cz, tel.: 721b349b227. 
Adresa mezigeneračního centra: Mezi 
námi, o.p.s., Pujmanové 1219/8. (red)

Vycházka 
dobkvetoucího sadu
Dům ochránců přírody vbPraze zve 
nabbezplatnou vycházku dobkvetoucí-
ho sadu na Spořilově. Sraz je vbneděli 
28. dubna vb10.00 hodin nabkonečné 
tramvaje Spořilov. (red)

Dětské akce 
vbMC Balónek
Pokud máte doma nepotřebné dětské 
věci, můžete je nabídnout nabjarním 
bazaru (12.–16. dubna). Příjem zboží 
je 12. až 13. dubna, prodejní dny jsou 
14. až 16. dubna. Více nabhtt ps://www.
mcbalonek.cz/jarni-bazar-detskeho-
-zbozi. Abnabpondělí 29. dubna (16.00 
– 18.00 hod.) je připraveno čarodějnic-
ké odpoledne plné her abzábavy. Jed-
notné vstupné: 60 Kč / děti ibdospělí 
(děti dobroku vstup zdarma), vbceně 
vstupného špekáček, chléb, hořčice, 
kečup abodměna pro děti. Registrace 
nabregistracebalonek@seznam.cz. (red)

Anděl nabdrátě pomáhá osamělým seniorům 
Nepřetržitá tísňová péčeb„Anděl nabdrátě“ je určena převážně seniorům abosobám se 
zdravotním postižením, ubkterých se zvyšuje riziko pádu, náhlé nevolnosti, slabosti 
či kolapsu. Princip služby spočívá vbtom, že klient má stále ubsebe (nabruce) malé 
elektronické zařízení (hodinky, náramek). Pobjeho stisknutí se ozve hlas asistenta 
abten pobvyhodnocení situace zvolí postup abformu zajišťované pomoci. Zařízení 
dokáže samo rozpoznat abupozornit nabnestandardní situace (náhlý pád či déle 
trvající nehybnost), ibkdyž klient nestihne aktivovat tlačítko. Zároveň se lokalizuje 
(GPS/GSM) místo pobytu klienta.  Další přidanou hodnotou je možnost přijímat 
hovory nabzařízení odbrodiny abpřátel, ale hlavně vlastní, neomezené volání ze zaří-
zení (odchozí hovory) dobvšech sítí (vbceně služby). Klient tak nepotřebuje telefon 
abušetří zabkredit či paušál SIM karty.  Anděl nabdrátě je registrovaná sociální služba 
sbpověřením MPSV ČR abměsíčně stojí 380 Kč. Info nabwww.andelnadrate.cz. (red)

Poznejte Příběhy 
našich sousedů
Čtrnáct pamětníků, dobjejichž života 
zasáhly dějiny 20. století, vyprávělo 
své životní zkušenosti žákům 
základních škol. Vzdělávací projekt 
MČ Praha 4 abPost Bellum vyvrcholí 
24. 4. odb16.00 hod. veřejnou prezen-
tací vbKC Novodvorská. Vstup zdarma. 
(red)



21www.praha4.cz 

Servisní stránka

Sp
ol

eč
no

st
P

rá
ce

stanoviště dne stanoviště dne

Přistavování kontejnerů na objemný odpad od 16.00 do 20.00 hodin 
DUBEN–KVĚTEN

Jivenská x Adamovská 02

Čestmírova x Mečislavova 02

Pod Terebkou - nad schody 02

Pekárenská x Prostřední 02

U Pernštejnských x Družstevní 02

Pod Dálnicí č.1 02

Družstevní  ochoz x Zdařilá 03

V Zálomu x Na Jezerce 03

Zálesí x Sulická 03

Vavřenova 03

Nad Pískovnou x Přechodní 04

Halasova x U Strže 04

Valtínovská x Hornokrčská 04

Pod Višňovkou 04

Murgašova 05

Zachova x Nad Svahem 05

Herálecká I. x Pacovská 05

Michelská x U Michelského mlýna 08

Nad lesním divadlem x Němčická 08

Mezivrší x Nad Šálkovnou 08

Jeremenkova  x Sitt eho 08

Pod lysinami 2 - u trafačky č. TS 5178 08

Pod Děkankou x Nad Spádem 09

Žilinská 10

Kotorská (u jeslí) 11

Pod Krčským lesem x Ružinovská 11

U Habrovky x U Krč.vodárny 11

Mikuláše z Husi 11

Zelený pruh x Za pruhy (u parkoviště) 12

Vrbova / u garáží / 12

Boleslavova x Božetěchova 15

Na Květnici - u stanoviště tříděného 
odpadu 16

Baarova x Telčská 16

Na Líše x Na Novině 16

Lopatecká x Doudova 16

Na Vrstvách x Pod Pekařkou      16

Jihlavská / proti garážím /          17

K Výzkumným ústavům 17

Vzdušná  x Na Rovinách 17

Horáčkova X Bartákova 17

Na Veselí x V Občanském domově 18

Lukešova x Bohrova 18

Korandova x Havlovického 18

Zapadlá x Zelený pruh 18

Psohlavců x Věkova 19

Přímětická x Znojemská 19

Bítovská 22

Klánova x U Vodotoku 22

Na Zlatnici x Na Podkovce 22

Podolská x K Vysoké cestě 23

Plamínkové (u garáží) 23

Kamenitá 23

Jiskrova x Na Mlejnku 23

Podolská x U Vápenné skály 23

Branická x K Ryšánce 24

Sinkulova x Na Klikovce 24

Jílovská (u Údolní) 24

V Hodkovičkách x Jitřní 25

Pod Jalovým dvorem 25

Ružinovská x Kukučínova 26

Nad Havlem x U Krčského nádraží    26

Sládkovičova 26

Fillova x Rabasova 26

Mirotická x Čimelická (u ul. Novodvorská)  29

Jihozápadní V. x Jižní IX. 29

Na Chodovci (parkoviště proti škole) 29

Jižní XVI. 30

Choceradská x Senohrabská 30

Severovýchodní IV. x Severní IV. 30

Viktorinova 30

Ohradní x Na Křivině 30

Podolská x Pravá 30

Květen

Jivenská x Adamovská 02

Čestmírova x Mečislavova 02

Pod Terebkou - nad schody 02

Pekárenská x Prostřední 02

U Pernštejnských x Družstevní 03

Pod Dálnicí č. 1 03

Družstevní  ochoz x Zdařilá 03

V Zálomu x Na Jezerce 06

Zálesí x Sulická 06

Nad Pískovnou x Přechodní 06

Halasova x U Strže 06

Valtínovská x Hornokrčská 06

Vavřenova 06

Michelská x U Michelského mlýna 07

Pod Višňovkou 07

Murgašova 07

Zachova x Nad Svahem 07

Herálecká I. x Pacovská 07

Mezivrší x Nad Šálkovnou 07

Počítačové kurzy 
individuální formou
Počítačový klub UbZeleného ptáka zve 
nabdalší kurzy pro začátečníky ibpo-
kročilé, které začínají vbdubnu abkončí 
vbčervnu. Kurzy jsou především pro 
handicapované občany abseniory, ale 
lze je využít ibjako rekvalifi kační. Lek-
toři vás naučí základy OS Windows 
10/11, pokročilou práci sbpočítačem 
nebo programy zbbalíčku MS Offi  ce. 
Klub dále nabízí výuku abobsluhu 
tabletů abchytrých telefonů. Kurz je 
jednou týdně, celkem 10 hodin. Osoby 
sbprůkazem ZTP, ZTP/P zaplatí 400 Kč, 
senioři 700 Kč. Klub také organizu-
je malé výstavy pro handicapované 
umělce abseniory. Pokud malujete, 
fotíte nebo vytváříte jiné umělec-
ké výrobky, rádi vám je tu vystaví. 
Vbsoučasnosti si můžete prohlédnout 
umělecké fotografi e Rudolfa Kubíka 
abHany Staňkové. 
Kontakty: PC klub pro handicapované 
abseniory, UbZeleného ptáka 1158/5, 
tel.: 271 913 590, 607 534 184, e-mail: 
zelenyptak@zelenyptak.cz. (red)

Školní jídelna ZŠ Na Planině přijme 
na hlavní pracovní poměr zaměstnan-
ce do kuchyně. Nástup dle dohody. 
Nabízíme: závodní stravování, 5 týdnů 
dovolené, příspěvky FKSP, jednosměn-
ný provoz, volné víkendy a svátky. 
Pracovní doba Po–Pá 6.00–14.30 hod. 
Informace podá: Ivana Froňková, ve-
doucí ŠJ ZŠ s RVMPP, Na Planině 1393, 
tel. 220 104 428. (red)

Žluté lázně 
zahajují sezonu 
Čarodějnicemi
Vbúterý 30. dubna odb14.00 hodin 
čeká nabnávštěvníky Žlutých lázní 
bohatý program pro celou rodinu. 
Děti se mohou zúčastnit zábavných 
soutěží, doprovodného programu, 
pouťových atrakcí či oblíbené Ča-
rodějnické stezky. Pokud zvládnou 
splnit všechny úkoly, čeká nabně 
malý dáreček. Pobcelou dobu akce 
bude pro návštěvníky kbdispozici 
široká nabídka občerstvení abnápojů, 
včetně možnosti opékání špekáčků. 
Odpolední program zpestří například 
Bára Ladrová a populární kapela So 
Fine. Vb18.00 hodin bude slavnostně 
zapálena tradiční vatra, pobkteré 
bude následovat aft erparty sbDJ až 
dobpozdních hodin. (red)



22 Tučňák | duben 2024

Nabkonec

Měsíčník MČ Praha 4, zdarma dobschránek, ročník XXXIV 

• Vychází 11x ročně • Místo vydání: Praha • Registrace: MK ČR E 12556 
• Pro MČ Praha 4 připravuje: Český Domov Media House s.r.o., IČ: 257b92b920,
držitel certifi kátu ISO 901 • Šéfredaktor: Martin Dudek 

• Redakční rada: Ondřej Kubín, Irena Michalcová, Patrik Opa, Jiří Bigas, Petr Kučera, Eva Kebrlová, Alžběta Rejchrtová 
abVěra Marušiaková • Předseda redakční rady: Jiří Bigas • Inzerce: Renáta Čížková, tel.: 777b114b473 • Adresa redakce: 
Pod Altánem 99/103, 100b00 Praha 10 – Strašnice, tel.: 734b580b087 • Vydavatel: MČ Praha 4, Antala Staška 2059/80b, 
Praha 4, IČ: 063584 • Fotografi e bez uvedení zdroje pocházejí zbredakčního archivu či zbMČ Praha 4 
• Titulní foto: ZZ MČ Praha 4 • Tisk: Svoboda Press • Měsíčník slouží kbinformování obyvatel Prahy 4, není periodikem 
žádného politického subjektu • Náklad: 82b000 • Zabobsah zveřejněné inzerce je zodpovědný její zadavatel 
• Distribuce dubnového čísla probíhá od 28. 3. do 4. 4. Distribuce květnového čísla je plánována odb25. do 30. 4. 
Distribuci zajišťuje Český domov Media House s.r.o. • Uzávěrka květnového čísla je 10. dubna 2024.

Příspěvky abpřipomínky kbčasopisu lze podávat nabradnici MČ Praha 4, e-mailem: tucnak@praha4.cz
nebo písemně nabadresu redakce. • Podmínky inzerce abtermíny vydání nabwww.ceskydomov.cz.

KONTAKTY NAbREDAKCI AbINZERCI

Obchodní ředitelka: 
Iveta Šavelová
tel.: 724b274b181
e-mail: iveta.savelova@ceskydomov.cz

Šéfredaktor: 
Martin Dudek
tel.: 774b820b075
e-mail: martin.dudek@ceskydomov.cz

Inzertní manažerka: 
Renáta Čížková
tel.: 777b114b473
e-mail: renata.cizkova@ceskydomov.cz

So
ut
ěž

Tučňák

Vyhrajte stolní hru
plnou kvízů
Měli jste 
jako malé 
děti rádi 
přeta-
hování 
lanem? Nebo jste raději seděli sbtuž-
kou vbzubech nad křížovkami abnamá-
hali mozkové závity při řešení rébusů? 
Ať tak, či onak, oboje záliby skloubila 
dohromady kvízová hra Táhni! společ-
nosti Albi.

Pravidla jsou velice jednoduchá 
– rozdělte se doma nabdva týmy 
abodpovídejte nabkvízové otázky slovy 
ano, nebo ne. Vbpřípadě, že pouze 
jeden tým odpoví správně, popotáhne 
pobhrací desce nablanku visící vlaječku 
kebsvé straně. Sbkaždou další kartou se 
zvyšuje sázka, abtedy ibmožnost přiblí-
žit vlajku rychlejším tempem dobsvého 
vítězného pole. Komu se to povede 
jako první, vyhrává!

Táhni! je zábavná rodinná hra pro 
hráče odb12 let, jejíž jedna partie vám 
zabere maximálně dvacet minut. 
Abibkdyž nebudete znát odpovědi 
nabvšechny kvízové otázky, stačí mít 
jen trochu štěstí, správně si tipnout 
abvítězství je vaše! Všeználkové si 
naopak hru mohou ztížit, jak, to se 
dočtete vbpravidlech.

Soutěžní otázka
Bylo přetahování lanem vbprogramu 
olympijských her?
a) ano      b) ne

Odpověď zašlete dob9. 4. 2024 nabe-mail: 
martin.dudek@ceskydomov.cz. 
Tři výherci získají pobhře Táhni!, 
obvýhře budou informováni e-mailem.
Výherci zbbřeznového čísla (správná 
odpověď ab– Igráček): Pavel Janouš, 
Kateřina Hamplová abMonika Lendrová. 
Gratulujeme!

é

Úspěch baletek z Podolí

Oslavily postup dobfi nále 
prestižní soutěže!

Dívky zbbaletní školy Att itude 
ballet pod vedením Sylvy 
Drábkové zazářily ibletos 
nabmezinárodní soutěži Danza 

Mundial – World Dance Contest vbně-
meckém Selbu abodvezly si dokonce dva 
poháry! Stella Drábková abAlexandra 
Starinská vybojovaly stříbro vbkategorii 
moderní tanec abobrovskou radost zažil 
ibcelý baletní tým, který uspěl vbkate-
gorii skupina abzískal bronzový pohár. 
Všechny medailistky zbPodolí se také 
probojovaly dobfi nále světové soutěže, 
které se uskuteční odb 13. dob17. června 
vbholandském městě Venlo. (red)

Zajímavost
Název podolské baletní školy je odvozen 
zbfrancouzského slova att itude, což je 
označení pro jeden ze základních posto-
jů na jedné noze v klasickém tanci. (red)

Dívky čeká tvrdá příprava na fi nále a spousta hodin strávených na baletních špičkách. 
Foto: Att itude ballet

Úspěšná baletní škola Att itude ballet 
příkladně reprezentuje Prahu 4. Foto: 
Att itude ballet



23www.praha4.cz 

Inzerce

SC
-5

02
34

3/
02

SC
-5

02
58

6/
01

VENKOVNÍ ŽALUZIE

25 LET S VÁMI!

Pro více informací nás kontaktujte: +420 271 742 002,  
almma@almma.cz, www.almma.cz

PANELÁKOVÉ STÍNĚNÍ

VENKOVNÍ ROLETY

NOVÁ PRODEJNA
NA PRAZE 4 

Sr  Vás zveme na 

DEN OTE ENÝCH DVE Í
11. 4. 2024, od 8 do 18 hodin
v nové vzorko  Almma s.r.o. na adrese
Antala Staška 121/22, 140 00 Praha 4

Registrační formulář

Nově otevřená 
lékárna

na sortiment volného prodeje.  
Kupon je platný do 30. 4. 2024.

 

KUPON na slevu 20 %

S tímto kuponem získáte slevu 20 % na veškerý sortiment volného 
prodeje. Sleva 20 % se nevztahuje na již zlevněné akční zboží, slevy se 
nesčítají. Kupon je platný od 1. 4. do 30. 4. 2024 pouze v EUC Lékárně 
Štúrova 1418/4, Praha 4, v běžnou otevírací dobu lékárny. Sleva 20 %  
se nevztahuje na doplatek léků na recept hrazených z veřejného 
zdravotního pojištění. Více informací obdržíte přímo v lékárně.

Štúrova 1418/4 I Praha 4
vedle prodejny Pepco

po–pá I 9–17.30 h

188x130_TUCNAK.indd   1 15.03.2024   13:28

SC
-5

02
45

7/0
2



VYKUPUJEME
Nechte si ocenit Váš vůz v příjemném a moderním prostředí nového autosalonu 
Škoda Plus a Das WeltAuto.

AUTO JAROV Kunratice

Vídeňská 126b, Praha 4

251 002 824

kunratice@autojarov.cz

www.autojarov.cz

OJETÉ VOZY

B O N U S  A Ž

20 000 Kč
při využití protiúčtu

SC
-5

02
61

5/
01


